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نماینده مردم اصفهان در مجلس مطرح کرد؛

استان اصفهان
به آب شرب نیاز دارد

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

اختصاص خط اعتباری جدید ۵00 میلیون 
دلاری برای شرکت های دانش بنیان

نایب رئیس کمیسیون عمران خبر داد:

 آماده شدن طرح کمیسیون عمران 
برای تفکیک وزارت راه و شهرسازی
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سرپرست اداره کل ثبت احوال استان اصفهان خبر داد:

 درخواست صدور »گواهی تجرد« 
دراستان رو به افزایش!

چهره روز

مشاور مدیرعامل در امور بانوان و خانواده آبفای استان 
اصفهان تاکید کرد:

نهادینه کردن مدیریت مصرف بهینه آب
در جامعه با آموزش بانوان
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مشاور مدیرعامل در امور بانوان وخانواده آبفای استان 
اصفهان در هفته صرفه جویی یکی از عوامل مؤثر در 

فرهنگ سازی...
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معاون استاندار اصفهان در حاشیه جلسه ستاد خدمات سفر استان اصفهان خبر داد؛

تخفیف عوارض ساخت هتل در اصفهان؛ ۹۹ درصد

»اخبار اصفهان« ماجرای دستگاه های سرمایشی شهر را زیر ذره بین برد؛

کابوس تابستان اصفهان؛ کولر خاموش اتوبوس!
2

منبع: ایمنا

 اظهــارات اخیــر رئیس جمهــور در صحــن علنــی  
ــه  ــه برنام ــم لایح ــگام تقدی ــه هن ــس ب مجل
ــه  ــی ک ــزوم حــذف بانک های ــر ل ــی ب ــم مبن هفت
قابــل اصــاح نیســتند از یک ســو و ســخنان 
عبدالناصرهمتــی رئیــس ســابق بانــک مرکــزی، 
در کاب هــاوس از ســوی دیگــر، زنگ هــای 

ــت. ــدا درآورده اس ــه ص ــر را ب خط
حـال اگر عـزم دولـت مبنی بـر حـذف بانک هایی 
که قابل اصاح نیسـتند و بر ابرتـورم موجود دامن 
می زننـد را بپذیریـم بایـد بـرای بانـک مرکـزی و 

احتمـال گرفتار شـدن در بدهی های غیرمسـتقیم 
دولت نیز چاره ای اندیشـید تا در آینـده ای نزدیک، 
رئیس بانک مرکـزی از خلـق پول بدون پشـتوانه 
سـخن نگویـد و رئیس جمهـور وقـت نیـز تـورم 
فزاینـده روز را ناشـی از بـی توجهـی دولـت قبـل 

برنشـمارد!
واقعیت این اسـت کـه چالـش بانک هـای مزاحم 
که اساسـاً از وظیفـه ذاتی خـود فاصله گرفتـه و به 
بنگاه های اقتصادی بدل شـده اند، تنهـا یک روی 
سـکه تورمی اسـت. موضـوع مهم تر اما، کسـری 

بودجـه دولـت اسـت کـه بایـد بـه نحـوی جبران 
شـود و طریـق همیشـگی دولت هـا نیـز، خلـق 
پول یـا بـه اصطـاح، چاپ پـول بـدون پشـتوانه 
اسـت کـه می توانـد در اشـکال مختلـف صـورت 
پذیـرد. برخی دولت هـا بـا افزایش تنخـواه گردان 
خزانه این امـر را جبـران می کنند که اتفاقاً روشـی 
مستقیم و مشـهود اسـت؛ کار اما به همین جا ختم 
نمی شـود، چرا که خلق پـول به دلیـل بدهی های 
دولـت، از روش هـای غیرمسـتقیمی اسـت که به 

طـور مسـتقیم بر تـورم مؤثر اسـت.

بیایید باور کنیم بهبود وضعیت معیشت معجزه نیست؛
مهارت اقتصادی؛ مهم ترین ابزار تورم

مهرداد صدری
سرمقالـــه

کارشناس اقتصاد و بازار

ISFAHAN
NEWS

قیمت 7000 تومان

۵ دلیل اهمیت مدیریت مالی در خانواده

5 Reasons for the 
Importance of Family 

Financial Management

۵

شــهردارى مبارکه در نظر دارد 6 پلاك زمین با مشخصات زیر را از طریق مزایده عمومى به فروش رساند. متقاضیان مى توانند پس از نشر آگهى جهت شرکت در مزایده به 
سامانه تدارکات الکترونیکى دولت «ستاد» مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و بارگذارى قیمت پیشنهادى اقدام نمایند.

شرایط شرکت در مزایده:
1- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده: ارائه ضمانتنامه بانکى یا واریز نقدى بابت سپرده شرکت در مزایده بحساب سیباى 0105193396003 بنام شهردارى مبارکه

2- شرکت کنندگان بایستى رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات را نمایند.
3- مهلت دریافت اســناد: متقاضیان مى توانند از تاریخ درج آگهى در روزنامه تا پایان وقت ادارى روز چهارشــنبه مورخ 1402/4/21 جهت دریافت اسناد مزایده به سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت مراجعه نمایند.
4- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: مزایده گران بایستى پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان وقت ادارى روز شنبه مورخ 1402/4/31 در سامانه ستاد بارگذارى نمایند.

5- زمان بازگشایى پیشنهادات: ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1402/5/1 با حضور اعضاى کمیسیون عالى معاملات در محل ساختمان شهردارى خواهد بود.
6- شهردارى در رد یا قبول پیشنهادات ارسالى مختار مى باشد.

7- سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد و مدارك مزایده درج گردیده است.

سپرده شرکت در قیمت کل ریالمتراژ مترمربعشماره پلاك تفکیکىکاربرىردیف
موقعیتمزایده (ریال)

1

خدمات مختلط با الویت بالاى 
5 سال

1277/9022/232/000/0001/112/000/000

مبارکه، میدان سردار 
سلیمانى، جنب باغ 

بانوان

22206/8016/544/000/000828/000/000

33206/8016/544/000/000828/000/000

422188/5015/080/000/000754/000/000

523205/1016/408/000/000821/000/000

ورزشى، فضاى سبز حریم و میانه 6
مبارکه، خیابان شهید 2248/93/112/500/0001/556/000/000با الویت بالاى 5 سال

حقانى، گذر 10 مترى

آگهى مزایده عمومى
دستگاه مزایده گزار: شهردارى مبارکه

محمدمهدى احمدى- شهردار مبارکهشناسه آگهى: 1522136

نوبت اول

 آگهى مناقصه
شهردارى خمینى شهر در نظر دارد:

1- مناقصه زیرسازى، جدولگذارى و آسفالت بلوار باغبان شمالى ثبت در سامانه تدارکات دولت به شماره 2002093298000013 مورخ 1402/4/4 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى (به صورت برخط) براى 
کلیه صاحبان امضاى مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.

مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/4/14 مواعد زمانى: تاریخ انتشار فراخوان: 1402/4/5   
زمان بازگشایى پاکت ها: 1402/4/25 مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/4/24   

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه بانکى یا سپرده نقدى
تلفن تماس:  33641415 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: خمینى شهر، میدان قدس، شهردارى مرکزى 

على اصغر حاج حیدرى- شهردار خمینى شهر

نوبت دوم

شناسه آگهى: 1518970

روابط عمومى شرکت برق منطقه اى اصفهان



در شـــهر

Isfahan News

 خبر

گزارش

توزیع یک میلیون پرس غذا تا 
جشن 8 کیلومتری در اصفهان

دبیر اجرایی بنیاد غدیر استان اصفهان 
در نشست خبری مطرح کرد:

دبیر اجرایی بنیاد غدیر استان اصفهان بیان داشت: در 
جشن ۸ کیلومتری اصفهان از پل شهرستان تا پل مارنان 
ده موکب دایر می شود و موکب ها از چهارشنبه تا جمعه به 
مدت ۳ روز از یک ساعت به اذان مغرب تا بعد از نماز مغرب 

میزبان عاشقان هستند.

حجه الاسلام اسماعیل دست افکن دبیر اجرایی بنیاد غدیر استان اصفهان در 
نشست خبری اظهار کرد: به مناسبت عید غدیر در اصفهان برنامه های متنوعی 
برگزار می شود زیرا اصفهانی ها همیشه در صحنه بوده و هستند و در کارهای 

خیر، برگزاری مجالس مذهبی همیشه سرآمد و فعال بوده اند.
وی با بیان اینکه بنیاد غدیر ثبت قانونی شده و زیر نظر رهبر معظم انقلاب 
فعالیت می کند و بنیان گذار آن مرحوم آیت الله خزعلی بودند، بیان کرد: این 
بنیاد در برخی از کشورها نماینده دارد و در آن کشورها هم برنامه های متنوعی 

برگزار می شود.
دبیر اجرایی بنیاد غدیر استان اصفهان گفت: ریاست بنیاد غدیر در استان 

اصفهان برعهده آیت الله طباطبایی نژاد نماینده ولی فقیه در استان است.
دست افکن بیان داشت: از مردم می خواهیم این ده روز، شور و حال غدیری مثل 
استقبال از عید نوروز داشته باشند و در روز غدیر با پوشیدن لباس نو و تمیز کردن 

خانه به استقبال این عید بزرگ بروند.
وی گفت: عشق به امیرالمؤمنین باعث می شود جشن ۸ کیلومتری در اصفهان 
و هزاران جشن دیگر به همت عاشقان آن حضرت در نقاط مختلف استان 

برگزار شود.
دبیر اجرایی بنیاد غدیر استان اصفهان با اشاره به برنامه های بنیاد غدیر استان در 
دهه ولایت و امامت بیان داشت: در جشن ۸ کیلومتری اصفهان از پل شهرستان 
تا پل مارنان ده موکب دایر می شود و موکب ها از چهارشنبه تا جمعه به مدت 

۳ روز از یک ساعت به اذان مغرب تا بعد از نماز مغرب میزبان عاشقان هستند.
دست افکن در ادامه اظهار داشت: برگزاری جشن عمامه گزاری ۳۰۰ نفر از 
طلاب در شب غدیر در حوزه علمیه صدر اصفهان به دست آیات مظاهری و 

طباطبایی نژاد از دیگر برنامه های شاخص عید سعید غدیر است.
وی با اشاره به ثواب اطعام در روز غدیر افزود: بیش از یک میلیون پرس غذا به 

مناسبت عید غدیر در استان اصفهان، بین مردم توزیع می شود.
دبیر اجرایی بنیاد غدیر استان اصفهان گفت: سه شب جشن در میدان امام )ره( 
اصفهان با اجرای برنامه های متنوع از چهارشنبه تا جمعه با مشارکت هیئت بنی 

فاطمه اصفهان برگزار می شود.
دست افکن با اشاره به عید قربان و آغاز دهه ولایت و امامت تصریح کرد: در روز 
عید قربان ۱۸۰ رأس گوسفند ذبح و تعداد ۲۵۰۰ بسته گوشت قربانی نذری بین 

فقرا و نیازمندان تقسیم شد.
وی برگزاری جشن های محلی در مناطق پانزده گانه شهرداری اصفهان، چاپ 
۳۰ هزار پوستر، آماده کردن دوهزار و پانصد بسته فرهنگی، جاپ پنج هزار جلد 
کتاب خطبه غدیر، توزیع پنج هزار کتاب با موضوع کودک و نوجوان و توزیع 
هشت هزار بسته پذیرایی در نماز جمعه اصفهان را از دیگر برنامه های این بنیاد 
برشمرد و گفت: در برنامه مجازی غدیرشناسی که به همت امور مساجد و حوزه 
برگزار شد هزار نفر شرکت کردند که ۴۷۰ نفر پس از شرکت در آزمون قبول 

شدند و با دریافت گواهینامه غدیرشناسی در استان تبلیغ خواهند کرد.
دبیر اجرایی بنیاد غدیر استان اصفهان با اشاره به برپایی بیش از یک صد موکب 
در نقاط مختلف استان تا روز جمعه برای پذیرایی از عاشقان امیرالمؤمنین علی 
علیه السلام اظهار داشت: در ۹۰ شهر استان اصفهان که دارای امام جمعه است 
مراسم پیاده روی، جشن خانوادگی، ایستگاه صلواتی، اطعام و ایستگاه سلامت 

برگزار می شود.
دست افکن با اشاره به اهمیت تاثیرگزاری رسانه ها بر مردم گفت: رسانه ها به 

عشق امام علی )ع( با انتشار مطلبی از غدیر پیام رسان غدیر باشند.

سرپرست اداره کل 
ثبت احوال استان 
اصفهان خبر داد:

درخواست صدور 
»گواهی تجرد« 

دراستان رو به افزایش!

سرپرست اداره کل ثبت احوال استان 
اصفهان از افزایش درخواست بانوان برای 
صدور »گواهی تجرد« به منظور خروج از 
کشور در این خطه در سال های اخیر خبر داد. 
مجتبی یکتامنش اظهار کرد: گواهی تجرد 
اثبات مجرد بودن افرادی است که در زوجیت 
هیچ کسی نباشند؛ این گواهی به ندرت برای 
افراد داخل کشور صادر می شود و بیشتر برای 
افرادی است که قصد خروج از کشور دارند 
و تمامی اطلاعات آخرین وضعیت تأهل 

شخص در آن درج می شود.
سرپرست اداره کل ثبت احوال استان 
اصفهان تصریح کرد: افرادی که در خارج 
از کشور قصد ازدواج بر اساس قوانین آن 
کشور را دارند و یا برای زندگی یا اشتغال 
به کار نیاز به این گواهی دارند با مراجعه به 
ادارات ثبت احوال، درخواست این گواهی 

را ارائه می کنند.
وی گفت: اصلی ترین مرکز صدور گواهی 
تجرد در کشور، ادارات ثبت احوال و برای 
افراد مقیم خارج کشور کنسولگری ها و 
مجموعه های مربوط به امور هویتی ایرانیان 
است که یا باید به صورت حضوری و یا با 
ثبت در سایت سازمان ثبت احوال کشور آن 

را تقاضا کنند.
یکتامنش بیان داشت: ۳۱۰ گواهی تجرد 
سال گذشته در استان صادرشد و این رقم 
در کشور حدود پنج هزار فقره است که بیش 
از ۸۰ درصد مربوط به بانوانی است که قصد 
ازدواج در کشوری دیگر و یا عزیمت به خارج 

را دارند.
وی بیان داشت: ثبت احوال طبق وظیفه 
ذاتی خود باید پاسخگوی ارباب رجوع و 
درخواستشان باشد اما مساله صدور روزافزون 
این درخواست که بیشتر مربوط به بانوان 
جوان در سن باروری و بخشی از نخبگان 
و افراد تحصیل کرده است، جای نگرانی 
دارد زیرا تهدیدی برای کاهش نرخ باروری 

و جمعیت است.
سرپرست اداره کل ثبت احوال استان 
اصفهان گفت: این افراد بدون پشتوانه 
حقوقی از کشور خارج می شوند و به نظر 
می رسد دستگاه و یا سازمانی متولی رصد 
وضعیت آنها و موفقیت در انجام خواسته و 
پس از آن وضعیت فرزند آوری و ثبت هویت 

آنها نیست.
وی در پایان اضافه کرد: دولت و مجلس باید 
قوانین و سازوکاری را بابت مجوزهای گواهی 
تجرد برای متقاضیان تعریف کند که برخی 
از این افراد دچار فریب و حیله سایت های 
همسر یابی جعلی خارج از کشور و همچنین 
کلاه برداری مالی و سواستفاده های دیگر 

قرار نگیرند.
وی گفت: این موضوع اگر به عنوان یک 
طرح پژوهشی از طریق دانشگاه های مرتبط 
با علوم اجتماعی و حقوقی و دانشگاهای علوم 
پزشکی و حتی قوه قضاییه مورد تحقیق و 
بررسی قرار بگیرد؛ احتمال دارد نتایج قابل 

توجهی از آن استخراج شود.

ــار  ــتان دچ ــای داغ تابس ــردم در روزه ــیاری از م بس
عطــش می شــوند در حالــی کــه بــا مصــرف 
میوه هــای فصــل می تــوان تــا حــد زیــادی از 
میــزان عطــش کاســت، میوه هایــی کــه نشــاط آور و 
در عیــن حــال منبــع خوبــی بــرای تأمین و حفــظ آب 

ــت. ــراد اس ــدن اف ب
ــوان یکــی از  ــوه بعن ــا، مصــرف می ــزارش ایرن ــه گ ب
مهمتریــن مــواد غذایی بــرای حفــظ تندرســتی افراد 
ــواره از  ــی، هم ــیوه زندگ ــلاح ش ــی از ارکان اص و یک
ســوی پزشــکان و کارشناســان تغذیــه مــورد تاکیــد 

ــه اســت. ــرار گرفت ق

ــم و  ــرف منظ ــه مص ــد ک ــان می ده ــات نش مطالع
روزانــه میــوه تــازه می توانــد بــا کاهــش خطــر حمله 
قلبی و ســکته مغــزی ارتبــاط داشــته باشــد و در عین 
حــال ســبب حفــظ بهتــر پوســت و محافظــت از قلب 

و عــروق شــود.
میوه هــای تابســتانی بــا رنگ هــای مُتنــوع از 
ــا قرمــز و بنفــش از میوه هــای  ــه ت ســفید و زرد گرفت
خــوش طعــم و پُرخاصیــت اســت که بــا فرا رســیدن 
ــره  ــوه و ت روزهــای گــرم ســال، وارد میدان هــای می

ــود. ــردم می ش ــی م ــبد غذای ــار و س ب
ــای  ــه میوه ه ــتانی ب ــرم تابس ــای گ ــردم در روزه م

ــه  ــه گفت ــد کــه ب مختلــف ایــن فصــل روی می آورن
ــع  ــرای رف ــا ب ــیاری از آنه ــه، بس ــان تغذی کارشناس
مشــکلاتی ماننــد عطــش و گرمازدگــی مفید اســت.

بــه گفتــه عضــو هیــات علمــی گــروه علــوم تغذیــه 
ــه  ــا ب ــان، میوه ه ــکی اصفه ــوم پزش ــگاه عل دانش
مثابــه یکــی از بهتریــن گروه هــای غذایــی می توانــد 
مشــکل عطــش افــراد در تابســتان را برطــرف کند و 

خطــر ابتــلا بــه گرمازدگــی را کاهــش دهــد.
پروانــه صانعــی در گفــت و گــو بــا خبرنــگار ایرنــا بــا 
بیــان اینکــه ســهم قابــل توجهــی از حجــم میــوه را 
آب تشــکیل می دهــد، افــزود: بســته بــه نــوع میــوه، 

ــش  ــه بخ ــت بطوریک ــاوت اس ــا متف ــزان آب آنه می
ــزه،  ــه، خرب ــد هندوان ــا مانن ــی میوه ه ــده از برخ عُم
گرمــک و طالبــی را آب تشــکیل می دهــد و بــا توجه 
بــه فیبــر محلولــی کــه در آنهــا وجــود دارد می توانــد 
ــرد  ــدن ف ــی، آب را در ب ــدت طولان ــه م ــی و ب بخوب

نگــه دارنــد و بــه رفــع عطــش کمــک کنــد.
وی بــا بیــان اینکــه مصــرف میوه هایــی ماننــد تــوت 
فرنگــی نیــز می توانــد آب بــدن را بــه مــدت طولانی 
ــوان گفــت  ــع می ت ــه کــرد: درواق ــد، اضاف ــظ کن حف
کــه همــه انــواع میــوه در فصــل تابســتان بــرای رفع 
ــای  ــه مصــرف میوه ه تشــنگی مناســب اســت البت

تــازه بــرای رفــع گرمازدگــی ارجحیــت دارد.
ــرد:  ــان ک ــه خاطرنش ــوم تغذی ــص عل ــن متخص ای
ــد  ــه مشــکلاتی مانن ــراد ممکــن اســت ب ــی اف برخ
ــد همــه  ــلا باشــند و نتوانن ــلالات گوارشــی مبت اخت
انــواع میــوه را مصــرف کننــد بعنــوان مثــال هندوانه 
ــد  ــد نمی توانن ــاد می کن ــتری ایج ــخ بیش ــه نف را ک

ــد. ــی تحمــل کنن براحت
ــا  صانعــی ادامــه داد: بنابرایــن انتخــاب میــوه بایــد ب
ــند  ــته باش ــی داش ــراد همخوان ــل اف ــن قبی ــزاج ای م
ــا  ــرای آنه ــی ب ــر گوارش ــه از نظ ــی را ک و میوه های

ــد. ــرف کنن ــت، مص ــب تر اس مناس
وی خاطرنشــان کــرد: میوه هــای تابســتانه زرد و 
ــز  ــی و میوه هــای قرم ــو و طالب ــد زردآل نارنجــی مانن
و بنفــش ماننــد تــوت ســیاه، مــواد مغــذی زیــادی در 
ــه  ــورت روزان ــا را بص ــوان آنه ــد و می ت ــود دارن خ
مصــرف کــرد، البتــه درشــت یــا ریــز بــودن میوه هــا 

ــدارد. ــا ن ــی آنه ــری در ارزش غذای ــچ تاثی هی
ــراد از  ــه اف ــه اینک ــاره ب ــا اش ــتاد دانشــگاه ب ــن اس ای
ــا را  ــه میوه ه ــد هم ــالا می توانن ــه ب ــالگی ب ــک س ی
در برنامــه غذایــی خــود قــرار دهنــد، تصریــح کــرد: 
ــرای  ــزه ممکــن اســت ب ــد خرب برخــی میوه هــا مانن
کــودکان زیر یــک ســال حساســیت زا باشــد بنابراین 

ــاط مصــرف شــود. ــا احتی ــر اســت ب بهت
ــبد  ــت در س ــر اس ــت: بهت ــن گف ــی همچنی صانع
غذایــی خانــواده، در هــر هفتــه حداقــل ۲ نــوع میــوه 
گنجانــده شــود و بطــور ترجیحــی هفتــه بــه هفتــه، 
ــواده  ــای خان ــا اعض ــد ت ــر کن ــا تغیی ــوع میوه ه ن
ــلًا در  ــد مث ــت کنن ــف را دریاف ــی مختل ــواد غذای م

یــک هفتــه طالبــی یــا خربــزه و خرمــا و هفتــه دیگر 
ــود. ــرف ش ــو مص ــه و زردآل هندوان

وی، میــزان مناســب مصــرف میــوه در روز بــرای هر 
فــرد بزرگســال را بیــن دو تــا چهــار واحــد دانســت و 
خاطرنشــان کــرد: هــر واحــد میــوه به انــدازه مُشــت 
ــدازه یــک  ــه ان بســته یــک فــرد بزرگســال یعنــی ب
ــی  ــه و طالب ــوان هندوان ــک لی ــا ی ــی ی ســیب معمول

ــت. اس
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه در کنــار مصــرف انــواع مواد 
ــه مصــرف مناســب آب  ــد ب ــوه بای ــد می غذایــی مانن
نیــز توجــه کــرد، گفــت: دســت کم در هــر روز بایــد ۶ 
لیــوان آب مصــرف و در فصــل تابســتان بهتــر اســت 
تخــم شــربت نیــز بــه آن اضافــه شــود تــا آب در بدن 

بــه مــدت طولانــی بمانــد.
ایــن متخصــص علــوم تغذیــه اظهــار داشــت: 
مصــرف چــای غلیــظ و قهــوه در تابســتان نــه تنهــا 
ــبب  ــه س ــد بلک ــک نمی کن ــش کم ــع عط ــه رف ب
از دســت رفتــن آب بیشــتری از بــدن می شــود 
بنابرایــن بهتــر اســت چــای رقیــق و قهــوه کمتــری 

ــود. ــرف ش مص
بــا توجــه بــه اهمیــت میــوه در ســبد غذایــی انســان، 
ــام"  ــه ن ــر ب ــم تی ــا ده ــادف ب ــولای مص اول ج
ــن  ــت. ای ــده اس ــذاری ش ــوه" نامگ ــی می روز جهان
ــلادی  ــال ۲۰۰۷ می ــار در س ــتین ب ــوع نخس موض
ــددکاری اجتماعــی از  توســط دانشــجویان ســابق م
ــا یــک  ــد ت دانشــگاهی در برلیــن کــه گردهــم آمدن
وعــده غذایــی از میوه هــا و ســبزیجات را به اشــتراک 

ــد. ــرح ش ــد، مط بگذارن

کدام میوه ها رافع 
عطشِ تابستانه 
است

پیشنهاد یک 
متخصص علوم 
تغذیه:

»اخبار اصفهان« ماجرای دستگاه های سرمایشی شهر را زیر ذره بین برد؛

کابوس تابستان اصفهان؛ کولر خاموش اتوبوس!
آزاده سلیمان نژاد

شـرکت  مدیرعامـل  هرچنـد 
اتوبوس رانـی اصفهـان ماه گذشـته 
اعلام کـرده بـود، تابسـتان امسـال 
مشـکلی بـرای کولـر اتوبوس های 
شـهری نخواهیم داشـت، امـا مردم 

دراین بـاره نظـر دیگـری دارنـد.
 شـروع فصل گـرم و افزایـش دمای 
هوا بـرای برخـی از مردم با مشـکل 
همـراه اسـت، ایـن موضـوع بـرای 
مردم شـهرهای بـزرگ و پرجمعیت 
ماننـد اصفهـان کـه بـرای تـردد در 
شـهر از ناوگان حمل ونقـل عمومی 
ماننـد اتوبـوس اسـتفاده می کننـد 

اهمیـت بیشـتری دارد.
این در حالی است که امسال دمای 
بالای ۴۰ درجه، اتوبوس های گرم 
و بدون دستگاه های سرمایشی در 
این روزهای گرم و طاقت فرسای 
سال انتقاداتی را از سوی شهروندان 
اصفهانی به همراه داشته است. 
برای آگاهی از شرایط این روزهای 
اتوبوس های شهری گفتگو کرده ایم 
با شهروندانی که اغلب با اتوبوس های 

سطح شهر تردد می کنند.
خانم جوانی که شاغل هست مهر 
روز مسیر خانه اصفهان تا احمدآباد 
را با اتوبوس های خط ۲ طی می کند. 
دراین باره می گوید: اتوبوس های سفید 
در این خط اصولًا کولر دار هستند 
ولی اتوبوس های قرمز کولر ندارند. 
وی همچنین ادامه می دهد: اصولًا 
اتوبوس های خانه اصفهان کولر 
ندارد، هرچند آن هایی که به سمت 
انقلاب می روند حال وروز بهتری دارد 
اما اتوبوس های سمت دروازه تهران 

درب وداغان هستند و کولر هم ندارد.
آقـای مسـن عصابه دسـتی کـه 
مسـیرش دروازه تهـران بـه سـمت 
آبشـار بـود می گفـت: اتوبوس های 
زیرگـذر ایـن خـط کولـر دارد امـا 
روگذرهـا بـدون کولـر هسـتند. وی 
معتقد بود تا قبل از پارسـال شـرایط 
اتوبوس هـا و وضعیـت کولـر آن هـا 
بهتر بود ولی سـال گذشـته وام سال 
وضعیـت کولـر اتوبوس ها مناسـب 
نیسـت. برخی از مسـافران خط های 
مختلف هم کـه بـا اتوبوس های بی 
آر تـی سـفر می کننـد دیدگاه هـای 
این چنینـی دارنـد؛ »همـه بـی آر 
تـی ها بـه کولـر مجهـز هسـتند اما 
وقتـی در گرم تریـن موقـع سـال 
کولـر روشـن نباشـد قطعـاً کولـر 
خـراب بـوده اسـت«. عـده ای هـم 
می گفتنـد راننـدگان اتوبوس هـای 
شـرکت های خصوصـی معمـولًا 
سـرخود  دست وپایشـان  چـون 

روهایشـان می لـرزد به بهانه فشـار 
روی موتـور اتوبـوس کولـر آن را 

روشـن نمی کننـد.
مریـم دانشـجویی اسـت کـه برای 
دانشـگاه  هزینه هـای  تأمیـن 
تابسـتان کار می کنـد او کـه بـا خط 
۴ تنـدرو از سـمت درچـه تا جـی در 
حال تردد اسـت نظـر دیگـری دارد، 
چراکه می گوید: کولـر اتوبوس های 
این خـط همیشـه روشـن و بـه کار 
اسـت امـا متأسـفانه چـون تعـداد 
اتوبوس هـای ایـن مسـیر کـم و 
جمعیـت هـم زیـاد اسـت کولـر 
زورش نمی رسـد یـک اتوبـوس 
بـا کلـی جمعیـت را خنـک کنـد. او 
می گفت یکی از مسـئولین این خط 
در جـواب گلـه و شـکایت مـردم به 
کمبـود اتوبوس های ایـن خط گفته 
از دسـت من کاری سـاخته نیسـت.

یک مادر که از یزد آباد به سمت 
باقوشخانه را با خط یک بی آر تی طی 
می کند، می گوید: اکثر مواقع کولر 
اتوبوس های این خط روشن است ولی 
مواقعی هم شده که خاموش باشد، 
وی که به گفته خود این مسیر را با 
کودکش طی می کند گفت: حتی برای 
یک لحظه هم نمی توان اتوبوس بدون 
کولر با این حجم از مسافر را تحمل کرد 
اما برای ما که وسیله شخصی نداریم 
چاره ای جز تحمل وجود ندارد. در 
ادامه و قبل از آنکه به سراغ مدیرعامل 
شرکت اتوبوس رانی اصفهان برویم با 
رانندگان نیز گفتگویی انجام داده ایم 
که باهم می خوانیم. یکی از رانندگان 
گفت: برخی از مسافران انتظار زیادی 
دارند، چراکه گاه به صورت خودکار 
کولرها خاموش می شود و مسافر 
این گونه برداشت می کند که راننده 

به طور عمد کولر را خاموش می کند.
 دیگـری گفت: مـن راننـده اتوبوس 
هسـتم ولی مالک آن نیسـتم مالک 
می گویـد: هزینـه نصـب کولـر زیاد 
اسـت و درآمـد چندانـی نـدارم کـه 

بتوانـم کولر نصـب کنم.
سـومین راننده هم گفت: مـن راننده 
بخـش خصوصـی هسـتم، زمـان 
توقـف، کولـر را خامـوش می کنـم. 
قطعـاً موقـع حرکـت آن را روشـن 
می کنـم امـا تـا خنـک شـود طـول 
می کشـد و ممکـن اسـت برخـی از 
مسافران مسیرشـان کوتاه باشد و به 

خنـک بـودن اتوبـوس نرسـند.
یکـی دیگـر از راننـدگان معتقـد بود 
اتوبوس هـای دولتـی چـون هزینـه 
پرداخـت نمی کننـد، کولـر خـود را 
بخـش  امـا  و  روشـن می کننـد 

خصوصـی ایـن کار را نمی کنـد.

 امسال مشکلی برای کولر 
شهری  اتوبوس های 

نخواهیم داشت
همه این حرف وحدیث ها در حالی 
شرکت  مدیرعامل  که  است 
اتوبوس رانی اصفهان ماه گذشته 
اعلام کرده بود امسال مشکلی برای 
کولر اتوبوس های شهری نخواهیم 
همچنین  روحانی  عباس  داشت. 
اعلام کرده از مجموع ۷۰۰ دستگاه 
اتوبوس کولر دار، تاکنون اورهال ۵۰۰ 
دستگاه انجام شده و ۲۰۰ دستگاه نیز 
در حال آماده سازی است، لذا مشکلی 
برای کولر اتوبوس های شهر نخواهیم 
داشت. وی همچنین گفته رانندگان 
قبل از تقویم زمان بندی ما که اواسط 
خردادماه ثبت شده است می توانند به 
صلاحدید خود در ساعات گرم روز، 
کولر اتوبوس را روشن کنند. این جمله 
مدیرعامل شرکت اتوبوس رانی کمی 
قابل تأمل بود، چون می تواند راننده را 
ملزم به روشن نگه داشتن کولر اتوبوس 
نکند؛ بنابراین در گفتگو با وی ابتدا در 
مورد این موضوع از وی سؤال کردیم 
عباس روحانی در پاسخ گفت: نکته 
قابل توجه این است که مسافران 
حداکثر یک ساعت در اتوبوس حضور 
دارند اما راننده حداقل هشت ساعت را 
در اتوبوس سپری می کند و بیشتر از 
مسافر نیاز به تهویه هوا دارد، بنابراین 
اگر کولر اتوبوس مشکلی نداشته باشد، 
به طور حتم راننده کولر را روشن خواهد 
کرد. مدیرعامل شرکت اتوبوس رانی 
اصفهان در خصوص شکایات مردمی 
دراین باره گفت: شماره پیامک روابط 
عمومی در همه اتوبوس ها هست 
و سامانه ۱۳۷ هم برای رسیدگی به 
شکایات مردمی است. روحانی در 
ادامه در خصوص تعداد اتوبوس های 
ناوگان حمل ونقل استان گفت: از تعداد 

۷۵۰ دستگاه اتوبوس سطح استان 
۱۳۰ دستگاه خصوصی و بقیه مربوط 
به شهرداری است. از این تعداد ۱۰۰ 
دستگاه مدل پایین و فاقد کولر است. 
وی افزود: قرار است اتوبوس های یورو 
۳ که فاقد کولر و جزو ناوگان فرسوده 
است به مرور حذف و اتوبوس های کولر 
دار جایگزین شود. روحانی همچنین 
در مورد عدم توان بخش خصوصی در 
تهیه و راه اندازی کولر اتوبوس ها گفت: 
با یارانه ای که به بخش خصوصی 
تعمیر  کولرها  کرده ایم  پرداخت 
شده و کار می کند. وی گفت: طبق 
آخرین آمار ۶۰ دستگاه مانده که در 
حال سرویس است و تا پایان هفته 
آینده اورهال و فعال می شود. وی در 
موردادعای برخی مسافران نسبت 
به خاموش کردن کولر توسط راننده 
اتوبوس گفت: در ساعات اوج گرما 
کولرها جوابگو نیست؛ بنابراین چون 
جمعیت بالایی داخل اتوبوس هست 
باز و بسته شدن مکرر درب اتوبوس 
باعث می شود مسافران فکر کنند کولر 
کار نمی کند. این مدیرعامل در توضیح 
گفت: یک دستگاه اتوبوس با توجه به 
افزایش ساعت کاری ۱۷ ساعت در 
طول روز کار می کند، در این کار مداوم 
کولر یکسره روشن است و ممکن 
است خراب شود. مدیرعامل شرکت 
اتوبوس رانی اصفهان در پاسخ به این 
سؤال که باوجود افزایش حدود ۱۰۰ 
دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل ونقل 
استان چرا همچنان در بیشتر خط ها 
با کمبود اتوبوس و فاصله زیاد تردد 
مواجه هستیم گفت: ما ناوگان به شدت 
فرسوده ای داشتیم که اگر این تعداد 
دستگاه نیز تزریق نمی شد به شدت 
مشکل داشتیم، وی در توضیح افزود: 
سالانه ۱۵۰ دستگاه می بایست وارد 
شود و به همین تعداد هم اتوبوس 

فرسوده خارج شود، به این صورت 
که ۱۰۰ دستگاه اسقاطی و فرسوده 
را خارج می کنیم و ۵۰ دستگاه هم 
اورهال می کنیم. عباس روحانی افزود: 
در مدیریت گذشته این تعداد خارج 
نشده بنابراین ناوگان اتوبوس رانی دچار 
فرسودگی زیاد شده است. مدیرعامل 
تحریم  از  اتوبوس رانی  شرکت 
به عنوان دیگر مشکل این ناوگان 
گفت و افزود: در دولت نهم و دهم 
اتوبوس را دولت به صورت یارانه ای در 
اختیار ناوگان حمل ونقل می گذاشت 
بنابراین ۸۰ درصد این مبلغ توسط 
دولت پرداخت می شد و شهرداری 
تنها ملزم به پرداخت ۲۰ درصد 
هزینه هر دستگاه اتوبوس به قیمت 
۱۰۰ میلیون تومان بود. وی ادامه 
داد: اما در دولت یازدهم و دوازدهم 
شهرداری ها مجبور بودند هر دستگاه 
اتوبوس را به صورت آزاد خریداری 
کنند درحالی که قیمت هر دستگاه 
اتوبوس در این زمان ۱۰ میلیارد تومان 
شده است. به گفته روحانی مشکل 
دیگر اینکه به هیچ عنوان ظرفیت 
تولید نمی تواند جوابگوی نیازها باشد، 
سال گذشته شهرداری ۱۸۵ دستگاه 
از دو تولیدکننده خرید و پول را واریز 
کرده ولی به علت ظرفیت پایین تولید 
کارخانه نتوانسته اتوبوس ها را تولید 
و تحویل دهد وی گفت: چنانچه 
تولیدکننده با مشکل روبرو نشود 
تا سال آینده اتوبوس بدون کولر 

نخواهیم داشت.
 حال باید منتظر بود و دید شرکت های 
طرف قرارداد به تعهداتشان برای 
تولید و تحویل اتوبوس تا چه حد 
پایبند هستند و با این اوضاع تورم و 
افزایش بی رویه قیمت ها سال آینده 
اتوبوس رانی می تواند به قولش عمل 

کند یا خیر. 

نصب ۱۵ سرپناه 
جدید ایستگاه 
اتوبوس در منطقه ۵ 
اصفهان

مدیر منطقه پنج شهرداری اصفهان 
خبر داد:

مدیر منطقه پنج شـهرداری اصفهـان گفت: در راسـتای ایمن سـازی و تجهیز 
ایسـتگاه های اتوبوس، ۱۵ سـر پناه با طرح جدید با اعتباری بالغ بر ۴۵۰ میلیون 

تومان تهیه و تا پایـان خردادماه امسـال در این منطقه نصب شـد.
حسـین کارگـر در گفت وگو بـا خبرنـگار ایمنا با اشـاره بـه نصب سـرپناه جدید 
ایسـتگاه های اتوبـوس در منطقـه پنج شـهرداری اصفهـان اظهار کـرد: یکی 
از خصوصیت هـای ایسـتگاه های جدیـد، قابلیـت نصـب نمایشـگر و نقشـه 
راهنمای مسـیر اتوبوس، زیبایی بیشـتر و سـازگاری با سـبک معماری سـنتی 

اصفهان اسـت.
وی افزود: در راسـتای ایمن سـازی و تجهیز ایسـتگاه های اتوبوس، ۱۵ سر پناه 
با طرح جدیـد با اعتبـاری بالغ بر ۴۵۰ میلیـون تومان تهیـه و تا پایـان خردادماه 
امسال نصب شـد. مدیر منطقه پنج شـهرداری اصفهان با بیان اینکه در ساخت 
سـرپناه، علاوه بر رعایت نـکات فنی، طراحـی و معماری نیـز از اهمیت خاصی 
برخوردار اسـت، تصریح کرد: سـرپناه ایسـتگاه های اتوبوس در سپاهان شـهر، 
 BRT خیابان هـای نظـر و توحیـد نصـب شـد. وی از اجـرای سـقف ایسـتگاه

حسـین آباد خبر داد و گفت: این پـروژه با هزینـه ۱۵۰ میلیون تومـان در مرحله 
پنل و کلاف گذاری اسـت و تـا پانزدهـم تیرماه انجام می شـود.

کارگـر خاطرنشـان کـرد: مضـرس کـردن )تراش سـطحی آسـفالت( سـطح 
آسفالت بزرگراه های شـهید دستجردی و شـهدای صفه در راستای ایمن سازی 
و کاهش سـرخوردن خودروها با اعتبار ۳۰۰ میلیون تومان به مسـاحت ۱۵ هزار 
مترمربع و خط کشی بزرگراه شـهید اقارب پرسـت به طول ۱۰۷۳۵ متر با هزینه 

۳۰۰ میلیـون تومان در منطقه پنج شـهرداری اصفهان انجام شـد.
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خبـر 

گزارش

شـهر  )آلبالـو(  سـرخ  مرواریدهـای  جشـنواره  چهارمیـن 
زازران از توابـع شهرسـتان فلاورجـان در اسـتان اصفهان 
روز سـه شـنبه با حضور مسـوولان اسـتانی و شهرسـتانی 
افتتاح شـد. شـهردار زازران در آیین افتتاح این جشـنواره، 
هـدف از برگـزاری این رویـداد را شناسـاندن توانایی های 
زازران در حـوزه کشـاورزی و گردشـگری بـا ارائـه یکـی 
از اصلی تریـن محصـولات میـوه ای ایـن منطقـه )آلبالـو( 

کرد. عنـوان 

یـدالله مؤمن زاده افـزود: میوه آلبالو در حـدود ۱۰۰ هکتار 
بـاغ زازران تولیـد می شـود و در بـازه زمانـی خـرداد تا تیر 

هر سـال هـزار تن آلبالو قابل برداشـت اسـت.
مسـتقیم  غیـر  و  مسـتقیم  بطـور  داشـت:  اظهـار  وی 
زمینه هـای اشـتغال زایی بالـغ بر سـه هـزار نفـر از طریق 

فراهـم می شـود. ایـن محصـول  برداشـت  و  کاشـت 
توجـه  قابـل  مشـارکت  بـه  اشـاره  بـا  زازران،  شـهردار 
بـاغ داران و شـهروندان زازران در جشـنواره امسـال گفت؛ 

از  می تواننـد  بازدیدکننـدگان  نمایشـگاهی  بخـش  در 
فرآورده هـای متنـوع آلبالـو، ماننـد مربـا، ترشـی، شـربت، 
چـای و لواشـک آلبالـو و همچنیـن آلبالـو خشـکه و پلـو 

آلبالـو بازدیـد و خریـد کننـد.
بـه گـزارش ایرنا، این جشـنواره تا ۹ تیر در پارک اندیشـه 
شهرسـتان  ایـن  شـهدای  گلـزار  مجـاورت  در  و  زازران 
توابـع شهرسـتان فلاورجـان در ۱۶  از  زازران  برپاسـت. 

کیلومتـری غـرب اصفهـان قـرار دارد.

جشنواره 
»مرواریدهای 
سرخ« منطقه 
زازران اصفهان 
افتتاح شد

رئیس اداره میراث فرهنگی 
کاشان:

بافـــت  حفـــظ 
روستاها،  تاریخی 
افزایش  ســـبب 
کیفـــی  ســـطح 
می شـــود زندگی 

فرهنگـی،  میـراث  اداره  رئیـس 
صنایع دسـتی  و  گردشـگری 
حفـظ  گفـت:  کاشـان  شهرسـتان 
و احیـای بافـت تاریخـی روسـتاها، 
سـبب افزایش سـطح کیفی زندگی 

می شـود. روسـتائیان 
احمـد دانایـی نیـا در گفت وگـو بـا 
ایسـنا، اظهار کرد: هدف از تشـکیل 
کمیتـه احیا بافت تاریخی روسـتایی 
و  بافـت  مرمـت  احیـا،  حفاظـت، 
تاریخـی،  فرهنگـی،  ارزش هـای 
روسـتاهای  فضایـی  کالبـدی_ 
تاریخی در شهرسـتان کاشان است،
بافـت  افـزود: طـرح بهسـازی  وی 
منظـر  حفـظ  روسـتایی،  ارزش  بـا 
ارزش هـای  معرفـی  روسـتایی، 
روسـتاها در سـطح ملـی و فراملـی 
توسـعه  زمینـه  در  خصـوص  بـه 
دیگـر  از  روسـتایی  گردشـگری 
احیـا  کمیتـه  تشـکیل  هدف هـای 
اسـت. روسـتایی  تاریخـی  بافـت 

فرهنگـی،  میـراث  اداره  رئیـس 
صنایع دسـتی  و  گردشـگری 
کـرد:  تصریـح  کاشـان  شهرسـتان 
کارشناسـان  دهیـاران،  بخشـداران، 
بازآفرینـی  سـتاد  و  مسـکن  بنیـاد 
شـهری، راه و شهرسـازی و نظـام 
مهندسی، شـرایط ۲۱ روستا از چهار 
بخش شهرستان کاشـان را در طرح 
بهسـازی بافـت بـا ارزش روسـتایی 

مـورد بررسـی قـرار دادنـد.
سـطح  افزایـش  گفـت:  دانایی نیـا 
کمـی و کیفـی زندگـی روسـتائیان 
بـا  زندگـی  و  زیسـتی  عرصـه  در 
شـرایط ایـده آل در روسـتا از جملـه 
اسـت کـه در کمیتـه  برنامه هایـی 
روسـتایی  تاریخـی  بافـت  احیـای 

می شـود. پیگیـری 
گردشـگری  توسـعه  افـزود:  وی 
روسـتایی بـا توجـه بـه نقـش مهم 
و مؤثـر بافـت بـا ارزش روسـتایی و 
معمـاری بومی بسـیار حائـز اهمیت 
اولیـن  پنـداس،  روسـتای  و  اسـت 
روسـتایی اسـت که با پایان عملیات 
مستندسـازی، بافـت تاریخـی آن در 
فهرسـت میـراث تاریخـی بـه ثبت 

می رسـد.
فرهنگـی،  میـراث  اداره  رئیـس 
صنایع دسـتی  و  گردشـگری 
کـرد:  تصریـح  کاشـان  شهرسـتان 
اولیـن دفتـر میراث بانـی روسـتایی، 
آبان مـاه سـال گذشـته در روسـتای 
پنـداس راه انـدازی شـد تـا فضایـی 
و  تاریخـی  آثـار  بـرای دوسـتداران 
تحصیل کـردگان محلـی شـود کـه 
بـا تعامـل و ارتبـاط مسـتمر بـا اداره 
داشـته های  از  فرهنگـی  میـراث 
تاریخـی و بومـی خـود نگهـداری 

کننـد.
دانایـی نیـا اظهـار کـرد: روسـتای 
پنـداس مصداق هـای لازم فرهنگی 
ایـن  انتخـاب  و  دارد  را  تاریخـی  و 
مـرز  الیـه  منتهـی  در  کـه  روسـتا 
جنـوب غربـی کاشـان واقـع شـده 
اسـت ایـن پیـام بـزرگ را می دهـد 
کـه روسـتاها قلـب تپنـده شـهرها 

هسـتند.
روسـتای پنـداس بـا پیشـینه ۷۰۰ 
سـال در ۸۱ کیلومتری شـهر کاشان 
بـرج،  چهـار  قلعـه  و  گرفتـه  قـرار 
تـک بـرج دیـده بانـی و بقعـه بابـا 
محمودالدیـن انصـاری ایـن روسـتا 
در فهرسـت آثـار ملـی ثبـت شـده 
اسـت. طبیعت بکر، بافت مسـکونی 
در دامنـه تپه هـا با معمـاری پلکانی، 
وجـود خـاک سـرخ رنـگ و کوچـه 
جاذبه هـای  از  بی نظیـر  باغ هـای 

روسـتای پنـداس اسـت.

استان اصفهان به 
آب شرب نیاز دارد

نماینده مردم اصفهان در مجلس 
مطرح کرد؛

نماینـده مـردم اصفهان در مجلس شـورای اسـلامی با تأکید بر اینکـه ابنیه تاریخی 
در حـال از بیـن رفتـن اسـت، گفـت: زاینـده رود بیـش از این تـوان نـدارد و نیازمند 

تأمین آب برای شـرب اسـتان اصفهان هسـتیم. 
مهدی طغیانی در حاشـیه سـفر وزیر راه و شهرسـازی به اصفهان در جلسـه شورای 
مسـکن اسـتان اصفهان، بـا اعلام اینکـه گزارش های مسـکن نگران کننده اسـت، 
اظهـار کـرد: ایجـاد شـهرک و واحد مسـکونی جدید آمار خوبی اسـت، امـا در رأس 
همه این مسـکن ها در اصفهان آب قرار دارد. شـهر اصفهان در طومار شـیخ بهایی 

۳۰ میلیـون مترمکعب حقابه برای شـرب دارد.
وی بـا تأکیـد بـر اینکـه منبـع جدیـدی بـرای تأمیـن آب جمعیـت جدیـد اضافـه 
نشـده اسـت، افـزود: اکنون که هنـوز ساخت وسـاز جدیـد انجام نشـده، ۳۵۰ میلیون 
مترمکعب آب شـرب در اسـتان مصرف می شـود کـه این نیاز آبـی از آبخوان، حقابه 

کشـاورز و محیط زیسـت تأمیـن می شـود.
نماینده مردم اصفهان در مجلس با اشاره به فرونشست زمین در شهر اصفهان گفت: 
ابنیه تاریخی در حال از بین رفتن است. بیشتر جمعیت بهارستان و فولادشهر مهاجر 

هستند، رشد جمعیت شهر اصفهان کمتر از میانگین کشوری است که نشان می دهد با 
روش هایی همچون بافت فرسوده می توان نیاز آن را تأمین کرد.

وی بـا تأکیـد بـر اینکه زاینـده رود بیش از این تـوان ندارد و نیازمند تأمیـن آب برای 
شـرب اسـتان اصفهان هسـتیم، تصریح کـرد: نباید بـار اضافه بـر زاینـده رود ایجاد 
شـود، راه هـای شـریانی و روسـتایی اصلی اسـتان وضعیت مناسـبی نـدارد، یک راه 
روسـتایی اکنـون در اسـتان اصفهـان ۴۰ روسـتا را بـه یکدیگـر وصل می کنـد، اما 

وضعیـت مناسـبی نـدارد و اعتبـاری برای آن نیز تعریف نشـده اسـت.

هشدار بوم شناس و فعال محیط زیست:

فعـال  و  بـوم شـناس  کهـرم  اسـماعیل 
محیط زیسـت گفـت: آن هایی کـه حقابه 
تعییـن یـا تأمیـن می کننـد بایـد حقابـه 
تـالاب گاوخونـی را ماننـد یـک دریاچـه 
معتبـر مثـل دریاچـه ارومیـه تعییـن کنند 
و بپردازنـد در غیـر ایـن صـورت تبعـات 
تـالاب،  ایـن  بـه  زیسـتی  محیـط  زیـادِ 
شهرسـتان ها و روسـتاهای اطرف آن وارد 

خواهـد آمـد.
کهـرم در گفـت و گـو بـا ایرنا افـزود: آثار 
زیانبار خشـک شـدن تالاب گاوخونی که 
درسـت در مرکـز ایـران قـرار دارد، فقـط 
منحصـر بـه تـالاب نیسـت بلکـه یـک 
رطوبـت  از  کـه  وسـیع  بسـیار  محوطـه 
آن زنـده نگـه داشـته می شـود، محـروم 

شـد. خواهد 
حقابـه  حـقِ  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  وی 
تـالاب گاوخونـی هـم بـه لحـاظ مـادی 
و هـم بـه لحـاظ مسـائل محیط زیسـتی 
گفـت:  اسـت،  از حـق کشـاوزان  بیـش 
متولیـان تأمیـن حقابه گاوخونـی باید این 
موضـوع را لحـاظ کننـد که تبعـات مرگ 
گاوخونـی و خسـارت های مالـی و محیط 

زیسـتی اش به مراتب بیشـتر از خسـاراتی 
اسـت کـه بـه کشـاورزان وارد می شـود.

آب  شـرکت  وظیفـه  افـزود:  کهـرم 
بـه  را  آب  کـه  اسـت  ایـن  منطقـه ای 
مقصـدی کـه حقابـه دارد برسـاند. اینکه 
آنهـا مـی گوینـد آب را رهـا می کننـد و 
آبـی به تالاب نمی رسـد، فرافکنی اسـت. 
آن هـا وظایفشـان را فرامـوش کرده انـد.

پیش تـر مدیـرکل حفاظت محیط زیسـت 
اسـتان اصفهـان در نشسـت خبـری بـه 
رسـانه ها گفتـه بـود متولیان شـرکت آب 
منطقه ای در جلسـات عنـوان می کنند که 
آب را در رودخانـه رهـا می کننـد و اگر آب 
به تالاب نرسـیده اسـت، ارتباطـی به آنها 
نـدارد؛ ایـن در حالـی اسـت که بـه گفته 
مدیـرکل حفاظـت محیط زیسـت اسـتان 
اصفهـان شـرکت آب منطقـه ای جلـوی 
آب را از محـل بنـد تنظیمـی رودشـتین 
در فاصلـه ۸۵ کیلومتـری تالاب گاوخونی 
بـه  کانـال  از طریـق دو  می بنـدد و آب 

اراضـی کشـاورزی منتقل می شـود.
مشـاور سـابق سـازمان حفاظـت محیـط 
زیسـت در امـور محیـط طبیعـی با اشـاره 

بـه موضع شـرکت آب منطقـه ای در قبال 
نرسـیدن آب بـه تـالاب گاوخونـی افزود: 
دلیـل وجـود چنیـن نهـادی ایـن اسـت 
کـه آب را بـه مقصـد برسـاند؛ بـه ایـن 
معنـی کـه آب را بـه آنجایی بفرسـتند که 
اسـتحقاق دارد نـه اینکـه به زمیـن داران 

. بدهد
وی یـادآور شـد: این مسـئله را در دومین 
ارومیـه  در  مملکتمـان  در  آب  حوضـه 
هـم داریـم. آب را رهـا می کننـد و بعـد 
پمـپ  رودخانـه  داخـل  بـه  کشـاورزان 
و  می کشـند  بـالا  را  آب  و  می اندازنـد 
بـه زمین هـای زراعتـی می برنـد؛ آن هـا 
رعایـت حقوق زمین داران و کشـاورزان را 
می کننـد و امـا گاوخونـی را به فراموشـی 

می سـپارند.
کهـرم با اشـاره بـه میـزان حقابـه تأمین 
شـده از سـوی وزارت نیـرو بـرای تـالاب 
از  بیشـتر  افـزود: نمی گوییـم  گاوخونـی، 
حقی کـه بـرای تـالاب گاوخونـی تعیین 
کرده ایـد بدهیـد، همان حق را رهاسـازی 

کنیـد تـا گاوخونـی زنـده بماند.
تـالاب  ادامـه،  در  شـناس  بـوم  ایـن 

گاوخونـی را به قهـوه خانه سـر راه، برای 
تجدیـد قوای پرندگان مهاجر تشـبیه کرد 
و گفـت: تصـور کنیـد پرنده هـا چندیـن 
سـاعت در حـدود ۸۰۰ یـا ۹۰۰ کیلومتر از 
شـمالِ روسـیه حرکت می کننـد و به این 
قهـوه خانـه سـرراه می رسـند. مـا اخیـراً 
آن  جسـد  گاوخونـی  تـالاب  اطـراف  در 
پرنده هایـی را پیـدا کردیـم کـه می آینـد 
تـالاب  آبـی در  امـا  برسـند،  تـالاب  تـا 

گاوخونـی نیسـت.
بـال  سـاعت ها  پرنده هـا  افـزود:  وی 
می زننـد تـا بـه تـالاب گاوخونی برسـند. 
آن هـا نیـاز دارند بارها در این آب شـیرجه 
بزننـد و خنک بشـوند اما وقتـی آبی وجود 

نـدارد، بدنشـان می سـوزد.
کهـرم همچنین با اشـاره به زیسـتمندانی 
چون خزنـدگان کـه گاوخونـی، خانه آنها 
بـوده اسـت و حـالا بـه طـور کلـی ایـن 
اکوسیسـتم در حـال از بیـن رفتن اسـت، 
گفـت: اگـر گاوخونـی آب داشـته باشـد، 
جریـان توده هـای هـوا کـه از روی ایـن 
تـالاب رد می شـوند، رطوبـت و طراوت را 
برای روسـتاهای اطراف و شـهر اصفهان 

بـه ارمغان می برنـد ولی وقتی آب نباشـد 
همـراه  خودشـان  بـا  را  خـاک  و  شـن 
می برنـد و هـوای اصفهان و یا شـهرهای 
مثـل ورزنه را تحـت تأثیر قـرار می دهند.

حفاظـت  اداره کل  ایرنـا،  گـزارش  بـه 
محیـط زیسـت اسـتان اصفهان بـه دلیل 
تأمیـن نشـدن حقابـه تـالاب گاوخونی از 
شـرکت آب منطقه ای، مدیـر حوضه آبریز 
زاینـده رود و شـرکت مدیریـت منابـع آب 

شـکایت قضائـی کـرده اسـت.
بـه گفته مقامـات حفاظت محیط زیسـت 
اسـتان اصفهـان ۱۸ سـال اسـت که هیچ 
حقابـه ای به تـالاب گاوخونـی تخصیص 
نیافتـه اسـت و ایـن در حالـی اسـت کـه 
۱۷۶ میلیـون متر مکعـب حقابه برای این 
تـالاب در برنامـه منابع و مصـارف وزرات 
نیـرو اختصـاص یافتـه و در مقابـل اما راه 
ورود این آب از سـمت »سـد رودشـتین« 

به سـمت تالاب بسـته شـده اسـت.

در  واقـع  گاوخونـی  بین المللـی  تـالاب 
و  بزرگتریـن  از  یکـی  اصفهـان،  شـرق 
ایـران محسـوب  تالاب هـای  مهمتریـن 

می شـود و در طـول تاریخ و پیـش از آغاز 
خشکسـالی های اخیـر عـلاوه بـر ایجـاد 
فضای فرحبخش در شـرق اسـتان، مامن 
پرنـدگان مهاجـر و جانـوران آبـی و منبع 
درآمـد و آسـایش سـاکنان ایـن منطقـه 
بـوده اما در سـال های اخیـر بدلیل تحقق 
در  آن  زیسـتی  محیـط  حقابـه  نیافتـن 
معـرض خشـکی کامل قرار گرفته اسـت.

ایـن تالاب بـه وسـعت ۴۷۶ کیلومترمربع 
در ۱۶۷ کیلومتـری جنوب شـرق اصفهان 
مجـاورت  در  و  ورزنـه  شـهر  کنـار  در 

تپه هـای شـنی قـرار دارد.
در  غیرقانونـی  و  بی رویـه  برداشـت 
تغییـر  ورودی،  آب  کاهـش  بالادسـت، 
اقلیم و خشکسـالی و تأمین نشـدن حقابه 
طبیعـی از چالش هایـی عنـوان می شـود 
کـه حیات این تـالاب را به خطـر انداخته 

. ست ا
بـه گفتـه کارشناسـان، ادامـه ایـن رونـد 
می توانـد تـالاب گاوخونـی را بـه کانـون 
تولیـد گـرد و غبـار تبدیل کند و تا شـعاع 
زیـادی را تحـت تأثیـر قرار دهـد بنابراین 

تأمیـن حقابه آن ضروریسـت.

ندادن حقابه گاوخونی تبعات زیست محیطی زیادی دارد
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بوییـن  گاز شهرسـتان  اداری  احـداث سـاختمان  اجرایـی  عملیـات 
میاندشـت بـا زیربنایی حـدود ۲ هزار متر مربـع و اعتبـاری بالغ بر ۳۴ 

میلیـارد کلنـگ زنـی و آغاز شـد.
ابوالقاسـم عسـکری مدیرعامـل ایـن شـرکت از آییـن کلنـگ زنـی 
احـداث سـاختمان اداری اداره گاز بوییـن میاندشـت کـه بـا حضـور 
فرمانـدار، معاونین و رییس اداره گاز بویین میاندشـت برگزار شـد، خبر 
داد و گفـت، در راسـتای جهـاد تبیین و منویات مقـام معظم رهبری و 
شـعار سـال جـاری به عنـوان مهار تـورم و رشـد تولید، گاز بـه عنوان 
اصلی تریـن محـور توسـعه کشـور و نقش کلیـدی در تولید و اشـتغال 

دارد و ایـن شـرکت افتخـار پرچم دار گاز رسـانی در کشـور اسـت.
عسـکری گفت، اسـتان اصفهان با گاز رسـانی به ۱۱۴ شـهر و ۱۵۱۶ 
روسـتا و تحت پوشـش قراردادن ۱۰۰ درصد جمعیت شـهری اسـتان 
رتبه اول گازرسـانی به شـهرها را در سـطح کشـور به خود اختصاص 

است. داده 
مدیرعامـل شـرکت گاز اسـتان اصفهـان، بـا اشـاره به توزیع سـالانه 
حدود ۲۲ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی در سـطح اسـتان خاطر نشـان 

سـاخت: تمـام رسـالت و تـلاش کارکنـان ایـن شـرکت بهـره مندی 
۱۰۰ درصـدی جمعیـت اسـتان در هـر سـه بخـش خانگـی، صنعتی 

و عمومی اسـت.
ایشـان بـا توجـه بـه ماهیـت خطیـر گازرسـانی پایـدار و مطمئـن و 
اهمیت حفظ شـریانهای حیاتی ازجمله شـبکه و انشـعابات گاز بر لزوم 
هماهنگـی دسـتگاههای مختلـف با این شـرکت در انجـام حفاری در 
سـطح شهرسـتان برای جلوگیری از وقوع حوادث و آسـیب های ناشی 

از نشـت و انفجـار گاز تاکید کرد.
در ادامـه رضـا علی معصومی فرماندار شهرسـتان بویین میاندشـت از 
عملکرد شـرکت گاز اسـتان به جهت توسـعه گازرسـانی در اسـتان و 
به ویژه شهرسـتان بویین میاندشـت تقدیر و تشـکر نمود و با تشـریح 
موقعیـت جغرافیایی شهرسـتان اظهار داشـت: با توجه به کوهسـتانی 
بـودن منطقه و سـرمای شـدید هـوا، گاز بزرگترین نعمـت الهی برای 
مردم این شهرسـتان می باشـد و ابراز امیدواری کرد با تلاش شـرکت 
گاز اسـتان شـاهد گاز رسـانی به ۳ روسـتای فاقد گاز شهرستان باشیم 

تـا ۱۰۰ درصـد جمعیت شهرسـتان از این نعمت برخوردار باشـند.

فرمانـدار نطنـز گفـت: در صـدور مجـوز و پروانه هـای بهـره بـرداری 
برخـی معادن در شهرسـتان حریم های قانونی رعایت نشـده و زندگی 
مـردم را بـا اختـلال مواجـه کـرده و در برخی مناطق فاصلـه معدن با 

مـزارع، خانه هـا و باغ هـای مـردم کمتـر از یـک هزار متر اسـت.
محمـد ظریفـی در گفـت و گو بـا خبرنـگار ایرنـا افـزود: فعالیت های 
معدنـی بـه محورهـای مواصلاتـی خسـارت می زنـد و بهره بـرداران 
معـدن بایـد بخشـی از درآمـد خـود را به جبـران خسـارت ها و آبادانی 
منطقـه اختصـاص دهند. بیـش از ۴۰ معدن فعال در نطنـز وجود دارد 
کـه بیشـتر در بخـش مرکزی و در سـه کانون معدنی کمجـان، اوره و 

طرقـرود واقع شـده اند.
وی اظهـار کـرد: بـه هیچ عنـوان مخالف فعالیـت معادن نیسـتیم اما 
تخلفـات در حـوزه معـادن نگران کننده اسـت و در سـال های قبل به 
دلیـل صـدور بی رویه پروانه اکتشـاف معدن در نطنـز، تخریب محیط 

زیسـت منطقه تشدید شـده است.
ظریفـی گفـت: بهره بـرداران معـادن باید نسـبت به جبران خسـارت 
معـدن کاری اقـدام کننـد و سـاماندهی باطله هـای معدنـی نیـز بایـد 

توسـط آنـان انجـام شـود کـه ایـن مهـم مـورد غفلـت واقع شـده و 
زیبنـده منطقه نیسـت.

فرمانـدار نطنـز گفت: از سـال گذشـته بـا سـازوکار ویژه از صـدور بی 
رویـه پروانـه معدن جلوگیری شـد و در منطقه حفاظت شـده کرکس، 
تعـدادی معـادن کـه قبـل از ثبـت این منطقه بـه عنـوان منطقه ملی 
حفاظت شـده، حضـور داشـتند، همچنان پروانه شـان تمدید می شـود 

کـه بـه دلیل حقـوق مکتسـبه تمدید پروانـه آن ها قانونی اسـت.
ظریفـی گفت: تـلاش جدی در حال انجام اسـت تـا ابزارهای کنترلی 
و نظارتـی ماننـد ایجـاد باسـکول عملیاتی شـود که این مهـم به نفع 

بهـره بردار و منطقه اسـت.
وی افـزود: کـوه چرخـه مورد توجـه ویژه مـردم نطنز اسـت و همواره 
نگرانـی تخریـب این منطقه توسـط معدن دارها وجود داشـته اسـت، 
طـی یک سـال و نیم گذشـته بـا اقدام جهـادی کوه چرخه بـه عنوان 
منطقـه ملـی میراث طبیعی ثبت شـده و بـا این اقـدام از تخریب های 
معدنـی حفـظ می شـود. شهرسـتان ۴۷ هـزار نفـری نطنـز در فاصله 

نزدیـک به ۱۲۵ کیلومتری شـمال اصفهان قـرار دارد.

فرماندار نطنز:مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان در آیین کلنگ زنی احداث ساختمان اداری اداره بویین میاندشت:

حرکت در راستای جهاد تبیین و منویات 
مقام معظم رهبری و شعار سال جاری

در صدور مجوز برخی معادن شهرستان 
حریم های قانونی رعایت نشده است
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As announced by the Islamic 
Republic of Iran Customs Ad-
ministration (IRICA), 3.5 mil-
lion tons of commodities were 
transited through the country 
during the first three months 
of the current Iranian calendar 
year (March 21-June 21).
As reported, the figure shows a 
7.86-percent fall as compared 
to the first three months of the 
past year. As previously an-
nounced by the Iranian deputy 
transport minister, 10.8 mil-
lion tons of commodities were 
transited through the country 
in the past Iranian calendar 
year 1401 (ended on March 
20).

Shahriyar Afandizadeh also 
announced that Iran registered 
a new record high with the 
transit of 8.3 million tons of 
non-oil goods in 1401, adding 
that 2.5 million tons of oil prod-
ucts were also transited via the 
country in the previous year.
“Considering the transit of 7.5 
million tons of non-oil goods in 
1400, we have seen a 10.7-per-
cent growth in the transit of this 
type of goods in 1401 com-
pared to the previous year”, 
the official said. “In 1401, we 
witnessed important develop-
ments and achievements in 
the strategic and operational 
areas of the country’s transit, 

whose definitive effects will be 
seen gradually and steadily on 
the growth of transit from the 
country in 1402 and the com-
ing years”, the deputy transport 
minister further highlighted. 
Afandizadeh then explained: 
“In line with the activation and 
development of the North-
South International Transport 
Corridor, in a tripartite meet-
ing in last September between 
the high-ranking officials of 
our country and the Russian 
Federation and the Republic 
of Azerbaijan in Baku, while 
aiming to achieve the transit 
of 15 million tons of goods 
through this corridor by 2030, 

agreements were reached in 
the field of strengthening the 
cooperation of the three coun-
tries in joint investment and 
financing, the completion and 
development of key infrastruc-
tures and their exploitation, 
especially the construction of 
the Rasht-Astara railway line, 
facilitating cross-border traffic 
of goods and increasing the 
quality and quantity of this 
traffic”, adding that the imple-
mentation of these agreements 
is being followed up. He went 
on to say, “One of the most 
important events last year was 
Iran’s full membership in the 
Shanghai Cooperation Organi-
zation (SCO). In a short period 
of time after the meeting of 
the heads of Shanghai in Sep-
tember 1401 in Samarkand, 
the first six-party meeting of 
the transport ministers of Iran 
and the countries of Central 
Asia, in addition to Russia and 
Azerbaijan was held in Tehran 
in October 1401 with the goal 
of achieving 20-million tons of 
annual transit between Iran and 
Central Asian countries, as an 
area with a very high role and 
importance in east-west and 
north-south transit, especially 
after the recent regional and 
international developments, 
which was approved by the 
members.”
This year, the issue of transit 
and playing a role in major pro-
grams such as those related to 
China’s Belt and Road Initiative, 
Shanghai Cooperation Organi-

zation, Economic Cooperation 
Organization (ECO), and Eura-
sian Economic Union (EAEU) is 
one of the main priorities of the 
Transport Ministry in develop-
ing transport relations with re-
gional and extra-regional target 
countries, the deputy transport 
minister noted. After seven 
years of reduction in the transit 
of goods from the country, the 
growth path of transit resumed 
in the past Iranian calendar 
year 1400 (ended on March 
20, 2022) and with the passage 
of 12.65 million tons of goods 
through Iran, a growth of 68 
percent was achieved. The 
policy of paying attention to 
neighbors and developing po-
litical and economic relations 
with neighboring countries in 
the current government, in-
creasing attention to road and 
rail routes in the world, and 
the efforts and cooperation of 
transportation and trade-re-
lated organizations in estab-
lishing or activating corridors 
through the country has led to 
significant growth in transit of 
goods through Iran. Iran is one 
of the countries with a special 
status in trade and transit rela-
tions due to its strategic loca-
tion and special geography, as 
the country is the passage of 
several important international 
corridors.
Considering its geographical 
location, Iran can play a signifi-
cant role in the transit of goods 
in the region and benefit a lot 
from its status in this due.

3.5m tons of goods transited via Iran in 3 months

Success or failure
In an analysis, Shargh discussed the 
Iran-U.S. talks and said: The vague 
atmosphere that was going on with 
the news of the behind-the-scenes 
negotiations between Iran and the 
U.S. in recent weeks has also spread 
to the success or failure of these 
talks, and that is why contradictory 
news is being heard from media. 
Although some media talk about the 
possibility of an agreement between 
Iran and the United States, the offi-
cials of the Biden government still 
insist that there is no agreement with 
Tehran. Anthony Blinken said during 
a speech at the American Council 
on Foreign Relations that “currently 
there is no agreement on Iran’s nucle-
ar program, but we are still interest-
ed in finding diplomatic paths (with 
Iran).” Biden’s team insists in official 
and public comments that there is no 
new nuclear deal. However, unoffi-
cially, the authorities of various coun-
tries have estimated the general out-
lines of the imminent ceasefire with 
Iran. Meanwhile, the U.S. Congress 
has never believed the repeated deni-
als by the Biden government and has 
made every effort to use its power to 
prevent negotiations and conclusion 
of an agreement. These efforts, espe-
cially after the possibility of reaching 
an understanding and agreement 
instead of an official agreement to 
bypass Congress, caused the House 
of Representatives and the Senate to 
insist on their opposition more seri-
ously.

France and the si-
lence of the celebri-
ties 
In an analysis, Sobh-e-No addressed 
the protests in France. It wrote: Al-
though in the case of the 24-hour riot 
by the Wagner group, we saw a media 
coup in a way as if Putin was on the 
verge of collapse, they are mum in the 
face of what is happening in Paris and 
avoid emotional analyses. In West-
ern countries, police deal with every 
type of protest with the full support 
of government, and there is no news 
of regret from the self-proclaimed 
human rights groups. The traitor-
ous Persian-language media, which 
spread scenes of chaos, war and pro-
tests for the Iranians, use the word 
“chaos” in the French protests and 
invite the people to calm down! Also, 
Macron, the president of France, who 
tried to play a special role in the riots 
in Iran in the fall of 1401(2022) by 
expressing support for the rioters and 
publicly met with the Iranian opposi-
tion leaders and chanted slogans for 
democracy, now blames social media 
networks for the events in France and 
emphasizes that restrictive measures 
should be applied in connection with 
social networks.

Muslim unity angers 
global arrogance
In a commentary, Etemad discussed 
the insult and burning of the Quran in 
Sweden. It wrote: There are groups 
in the world who are upset with unity 
and harmony among Muslims and 
therefore they are trying to undermine 
Muslims. In fact, the two main pillars, 
the Quran and the Kaaba, are the 
world of unity and integration of Mus-
lims. Enemies have correctly under-
stood that in order to create division 
among Muslims, their intellectual 
and communication fields should be 
blocked. Behind the scene of this type 
of immoral and inhumane behavior is 
global arrogance and the perpetrators 
of this behavior are mercenaries who 
engage in any un-Islamic and inhu-
mane movement to cause rift among 
Muslims. These behaviors are against 
freedom of speech because the des-
ecration of the Quran as a criminal 
act has hurt the feelings of billions of 
people. Those who want freedom of 
speech and citizenship rights should 
see that more than two billion Mus-
lims around the world are incensed 
with this movement and want to deal 
with the perpetrators of this type of 
behavior.

Iran is construc-
tive actor in West 
Asia and Persian 
Gulf: ambassador

Reza Zabib, Tehran’s ambassa-
dor to Spain, has highlighted 
Iran’s position in the Persian 
Gulf and the West Asia region, 
saying the Islamic Republic is 
an effective and constructive 
actor.  In an article for Span-
ish newspaper La Razón, Za-
bib wrote, “Maintaining and 
strengthening maritime secu-
rity in the region has been and 
still is one of the emphasized 
axes of the Islamic Republic of 
Iran. We believe that all coun-
tries should responsibly con-
tribute to this issue and mutu-
ally benefit from it. Experience 
has shown that foreign military 
presence in the region does 
not contribute to the security 
of the region, including mari-
time security. Therefore, such 
approaches should be ended. 
As the first beneficiaries of this 
issue, the countries of the re-
gion are the best supporters of 
maritime security.”
He added, “The Persian Gulf is 
the historical and inseparable 
home of its coastal countries. 
Differences in approaches and 
national interests are natural, 
but stability, prosperity of na-
tions, solving cross-border 
problems, etc. show a wide 
range of common interests, 
which ultimately strengthen the 
provision of national interests 
of any country in the region. 
The experience of Saddam’s 
regime showed that unilateral-
ism relying on foreigners ulti-
mately causes instability in the 
entire region, which can have 
transregional consequences. 
The Islamic Republic of Iran 
welcoming the restoration of 
relations with the government 
of the Kingdom of Saudi Ara-
bia was realized in continua-
tion of the principled policy of 
the Islamic Republic of Iran in 
supporting regional integration 
and solving problems through 
dialogue. With a deep belief 
in the indivisibility of stability 
and prosperity in the region, 
the Islamic Republic of Iran 
warmly shakes the hands of 
all its neighbors in the Persian 
Gulf and friendly countries to 
strengthen this approach in the 
region as much as possible.”
Zabib noted, “The JCPOA, 
which is known as a success-
ful symbol of multilateralism, 
is an outstanding example 
of the will of the Islamic Re-
public of Iran to solve issues 
through diplomacy. Achieving 
this agreement with the active 
participation of the represent-
ative of the European Union’s 
foreign policy has created a 
rare history of successful and 
effective participation of the 
Union in solving an interna-
tional issue.”
The ambassador also pointed 
to terrorism and the situation 
in Afghanistan as other issues 
of mutual interest with the Eu-
ropean Union.“Iran and the Eu-
ropean Union have had close 
and sometimes effective co-
operation for a long time. The 
limited list of issues mentioned 
represents common issues or 
even interests. Undoubtedly, 
there are more issues and 
every relationship includes 
some differences of views and 
interests. The Islamic Republic 
of Iran is an effective actor with 
a constructive role in West 
Asia and the Persian Gulf, 
where the European Union has 
certain interests,” he contin-
ued, according to Fars News. 

The U.S. Energy Information Admin-
istration (EIA) in a report put Iran’s oil 
revenue in 2022 at $54 billion, up $17 
billion from the country’s oil income 
in 2021.
The EIA’s report also put the Islamic 
Republic’s oil revenue in the first five 
months of 2023 at $19 billion.
Back in January, the EIA in a report 

put Iran’s average oil production in 
2022 at 2.54 million barrels per day 
(bpd), 140,000 bpd more than the 
previous year.
In late April, the European Union’s 
statistics office Eurostat announced 
the import of Iranian oil by three Eu-
ropean Union (EU) members in 2022, 
and introduced Bulgaria as the newest 

customer of Iranian oil in this union.
The information published by Eurostat 
shows that the European Union im-
ported 4,181 tons of crude oil or oil 
products from Iran last year.
Although the amount of EU oil imports 
from Iran is not a significant figure, it 
indicates the desire of European re-
fineries to ignore the U.S. sanctions 
against Iran, and the inclusion of 
these figures in the official European 
oil import statistics shows the desire 
of the European authorities to dis-
tance themselves from the sanctions, 
or at least showing their objection to 
the U.S. sanctions policy against Iran.
Iranian President Ebrahim Raisi has 
said that the oil and gas sector experi-
enced a growth of nine percent in the 
past Iranian calendar year 1401 (end-
ed on March 20).
Oil Minister Javad Oji has also said 
that a new record high will be reached 
in the country’s oil export in the cur-
rent Iranian calendar year.
The country’s oil export in 1401 was 
83 million barrels more than that of 

1400, and 190 million barrels more 
than the export in 1399, the minister 
announced.
Underlining that now oil export has 
reached the highest figure in the last 
two years, the official said, “Consid-
ering that the Oil Ministry is one of 
the main providers of the country’s 
foreign currency; in the 13th govern-
ment, despite the tightening of cruel 
sanctions, fortunately, thanks to the 
grace of God and the efforts of our 
colleagues in the country’s oil and gas 
industries, there are good records in 
the field of exporting crude oil, gas 
condensate, and petroleum and petro-
chemical products.”
Despite the negative impacts of the 
U.S. sanctions, Iran has been ramping 
up its oil production and exports over 
the past few months.
In his remarks in November 2022, 
President Raisi highlighted the failure 
of the enemy’s policy of maximum 
pressure, saying the country’s oil 
export has reached the pre-sanction 
levels.

Iran’s oil income stands at $54b in 2022: EIA

The value of non-oil export from Golestan province, 
in the northeast of Iran, rose 17 percent during the 
first three months of the current Iranian calendar year 
(March 21-June 21), as compared to the same period 
of time in the past year, a provincial official announced.
Shahriyar Shahriyari, the director-general of the prov-
ince’s Customs Department, said that 123,606 tons of 
non-oil goods worth $64.809 million were exported 
from the province in the three-month period of this 
year, with a 29-percent growth in weight, year on year.
He named cheese, eggs, polystyrene, fish food, iron 
pipes, dates, nylon, polyethylene compound, and re-

bar as the major exported items, and Turkmenistan, 
Iraq, Kazakhstan, Uzbekistan, Romania, Russia, Af-
ghanistan, Pakistan, Bulgaria, Armenia, Tajikistan, 
Turkey, India, and Kyrgyzstan as the main export des-
tinations.
The official further announced that over 20,000 tons 
of non-oil products valued at $39.965 million were im-
ported to the province in the first quarter of the present 
year.
He named crude soybean oil, greenhouse equipment, 
fabric, sodium sulfate, chemicals, and production line 
machinery as the main imported items, and China, 
Turkey, Turkmenistan, England, Kazakhstan, India, 
Russia, Uzbekistan, Tajikistan, Taiwan, Australia, and 
Germany as the major sources of imports.
As previously announced by Darvish-Ali Hassan-Za-
deh, the head of the province’s Industry, Mining and 
Trade Department, the value of export from Golestan 
province increased by 26 percent in the past Iranian 
calendar year 1401 (ended on March 20), as com-
pared to the preceding year.
He said that non-oil commodities worth $235 million 
were exported from the province to 33 countries in the 

previous year.
According to the data released by the Islamic Republic 
of Iran Customs Administration (IRICA), Iran’s non-oil 
trade stood at 44.1 million tons worth $26.5 billion 
during the first three months of the current Iranian 
calendar year.
Based on the IRICA data, the country’s non-oil export 
reached 35.5 million tons worth $12.5 billion, while 
the imports were 8.6 million tons valued at $14 billion 
in the first quarter of the current year.
During the mentioned period, the exports rose 24.4 
percent in weight but dropped 8.84 percent in terms of 
value, however, the imports increased one percent in 
weight and 5.79 percent in value, as compared to the 
same period of time in the previous year.
China, Iraq, Turkey, the United Arab Emirates (UAE), 
and India were the top five export destinations of Irani-
an non-oil goods in the mentioned three months, and 
the UAE, China, Turkey, Germany, and India were the 
top five sources of import.
According to the IRICA data, corn, soybeans, sunflow-
er seed oil, rice, wheat, and barley were the main items 
imported to the country.

Quarterly export from Golestan province rises 17% on year
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TEDPIX, the main index of Tehran Stock 
Exchange (TSE), drops 9,490 points to 
2.143 million on Saturday.
As reported, over 6.813 billion securi-
ties worth 51.679 trillion rials (about 
$123 million) were traded at the TSE.
TSE is one of the four Iranian stock ex-
changes, and the most important one. 
The other three ones are Iran Mercantile 

Exchange (IME), Iran Energy Exchange 
(IRENEX), and Iran’s over-the-coun-
ter (OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB). 
Last week, Head of Iran’s Securities and 
Exchange Organization (SEO) Majid Es-
hqi said his organization’s current prior-
ity is to attract capital for the country’s 
private sector.

TEDPIX 
drops 9,400 

points on 
Saturday

Iranian lawmaker 
condemns crack-
down on French 
protestors
An Iranian lawmaker has de-
nounced the French govern-
ment’s crackdown on the pro-
tests that erupted in the wake 
of the killing of a teenager by a 
police officer. 
Yaghoub Rezazadeh, who is a 
member of the Iranian parlia-
ment’s National Security and 
Foreign Policy Committee, told 
parliamentary news agency 
ICANA that protests in France 
have broken out over human 
rights violations. 
“I condemn the suppression of 
the peaceful demonstrations 
of the French people. These 
unrests have broken out due 
to people’s dissatisfaction with 
the French government and 
the lack of respect for human 
rights and the current situa-
tion in this country’s society. 
But the police intervened in 
this matter with very violent 
actions, to the point where a 
17-year-old teenager was also 
shot dead in these recent dis-
turbances,” he said. 
Rezazadeh added, “The French 
government is obligated to re-
spect human rights and avoid 
resorting to force and violence 
against the people of its coun-
try, so the French statesmen 
must peacefully follow up on 
the demands of the people.”
He noted, “Unfortunately, these 
events happened while West-
erners, especially France, are 
among the most demanding 
countries in human rights is-
sues. They are countries that 
interfere in the internal affairs 
of other countries under the 
pretext of human rights but 
do not respect human rights 
themselves.” The Iranian 
lawmaker said, “The French 
government is responsible 
for violating human rights. Of 
course, this is not a new thing 
and we have seen human rights 
contradictions many times in 
France, Germany, Italy and oth-
er European countries.”
He stated, “The United Nations 
should ask the French govern-
ment to end these contradicto-
ry behaviors. Macron’s govern-
ment must meet the demands 
of its people while ending the 
violence.”

Vietnam eager to 
cooperate with IC-
CIMA to strengthen 
bilateral relations: 
envoy
Vietnamese Ambassador to 
Iran Luong Quoc Huy said that 
his country is eager to coop-
erate with Iran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines, 
and Agriculture (ICCIMA) to 
develop and strengthen bilat-
eral relations.
The Vietnamese envoy made 
the remarks in a message to 
ICCIMA new Head Hossein 
Selahvarzi. In early May, Rep-
resentatives of the private sec-
tors of Iran and Vietnam dis-
cussed the ways of developing 
trade between the two sides in 
a meeting held at the place of 
the ICCIMA.
Chaired by an ICCIMA director, 
Shahram Khasipour, the meet-
ing was attended by a dele-
gation of Vietnamese officials 
and businesspersons.
Speaking at the meeting, 
Khasipour underlined Viet-
nam’s growing economy and 
said: “Vietnam’s economy is 
growing and has experienced 
an eight percent growth last 
year”.

5 Reasons for the Importance of Family Financial Management 
By: PARISA 

JAMADI
Source: https://www.makanulmarifat.
com/2022/02/6-reasons-for-importance-of-family.html

Many people believe that the higher the 
income, the better the quality of family 
life will be. But in reality, the amount of 
money you have does not necessarily 
guarantee financial health. Financial 
management is the key to the family’s 
financial resilience.
Families with healthy financial con-
ditions have the potential to achieve 
more, for example, s e n d i n g 
their children to t h e 
h i g h e s t 
poss ib l e 
level of 
education. 
But not only that, there 
are many other rea-
sons why family 
financial man-
agement 
p l a ys 

such an important role.
The Importance of Family Financial 
Management
Broadly speaking, the scope of finan-
cial management includes the process 
of budgeting, spending, saving, and 
investing wisely. This process itself re-
quires many skills, from building trust, 
communication, to conflict resolution.
Make no mistake, finances that are 
not managed p r o p e r l y 
will be a s o u r c e 
o f s t r e s s 
in their o w n 
r i g h t in the 

family.
Here are some important reasons 
why you need to carry out the finan-
cial management function within the 
family:
1. Assist in Planning and Meeting 
Needs
The needs of family life certainly 
have components that are so diverse. 
This applies to both daily and routine 
needs, as well as long-term needs.
Many families only focus on meeting 
routine needs, such as paying for rent 
or house installments, to monthly 
shopping.

However, with good finan-
cial man-

a g e -
ment, 
i n -

c o m e 

allocation can begin to lead to future 
needs. For example, setting up savings 
to pay tuition fees for children. Do not 
let when the time comes, parents do 
not have the readiness to cover the 
costs.
2. Increase Family Cash Flow
Families with good financial manage-
ment can monitor in detail every ac-
count they have. This includes identi-
fying the various sources of additional 
income and expenditure items.
These good habits not only make 
spending more controllable, but they 
can also encourage creativity. Parents 
can start thinking about new sourc-
es of income without interfering with 
their main source of income.
The family’s cash flow will get better 
with the increase in the amount of 
income. This increased cash flow will 
also be able to encourage families to 
start investing or increase the invest-
ment value.
3. Helping Families When Making Big 
Financial Decisions
Along the way, the family may be faced 
with various major financial decisions. 
This decision, for example, is like 
buying a house or sending children 
to school abroad. Of course, this all 
requires mature financial readiness by 
considering the various risks.
Without effective and efficient financial 
management, it is difficult to imagine 
that financial decisions like this will be 
realized.

4. Encourage thrifty behavior in the 
family
Mismanagement of finances in the 
family, one of which starts from 
wasteful behavior or habits, such as 
shopping for goods for reasons of dis-
counts. On the one hand, families who 
make financial management a priority 
will tend to appreciate the importance 
of frugality and save money for the fu-
ture.
Saving habits in the family not only 
affect adults but also help children to 
start liking saving activities.
5. Makes Families Feel Safer
Families who have good financial plan-
ning and management will feel more 
secure in living their days. Not only 
that, but families are also better pre-
pared when they have to face difficult 
times.
Sometimes the economic downturn 
occurs so that income is not always 
stable. Even the shadow of layoffs can 
haunt. Or it could be that other unde-
sirable things happen, for example 
when one of the breadwinners has to 
stop working temporarily because of 
health problems.
Families who are aware of the impor-
tance of the benefits of financial man-
agement will be better prepared to face 
these times. Usually, they already have 
an emergency fund that was collected 
in advance and ready to be used at the 
right time.

Iran will formally become a full mem-
ber of the Shanghai Cooperation Or-
ganization (SCO) on July 4, Russian 
Foreign Minister Sergei Lavrov an-
nounced on Friday.
Speaking at the opening of a SCO 
center in Moscow, Lavrov declared, 
“The full membership of Iran will be 
approved at the meeting of heads of 
state on July 4.”
Although Iran originally requested 
to join the alliance 15 years ago, it 
wasn’t granted membership until 
2021.
The SCO, which has its headquarters 
in China, is a diplomatic organization 
with eight members: Kazakhstan, Uz-
bekistan, Kyrgyzstan, Tajikistan, Rus-
sia, India, and Pakistan.
The group was founded in 2001, and 
its members seek to address shared 
security challenges, cooperate mili-
tarily, and advance internal trade.
In March 2022, Iran and the group 
formally began the procedure for Te-
heran’s membership. 
Iran committed to joining the SCO 

by signing a memorandum of under-
standing in September of that same 
year. A month later, the Iranian parlia-
ment gave its approval for the nation 
to join the bloc.
A month later, the Iranian parliament 
approved the country’s accession to 
the bloc.
On July 4, the meeting will be held 
virtually in New Delhi.
Iranian President Ebrahim Raisi em-
phasized the importance of the SCO 
on March 7 in order to promote glob-
al cooperation and counter unilateral-
ism.
Raisi stated that the SCO member 
nations had access to “considerable 
manpower,” “rich resources,” and 
“vast geographical expanse” when 
speaking with SCO Secretary-General 
Zhang Ming in Tehran.
“This has created extraordinary ca-
pacities for the organization that it 
can use to effectively confront uni-
lateralism and play an effective role 
in creating regional and international 
convergence,” he continued.

Russian FM says SCO will accept Iran’s 
full membership July 4

As announced by a provincial official, 
over two million tons of agricultural and 
garden products are produced in Kord-
estan province, in the west of Iran, per 
year.
Mohammad-Saleh Ahmadi, the dep-
uty head of the province’s Agriculture 
Department for plant production im-
provement, said 1.754 million tons of 
agricultural products and 443,000 tons 
of garden products are produced in the 
province per annum.
The official further announced that 
1,217,038 hectares of Kordestan’s area 
is dedicated to agricultural land, which 

is about five percent of the country’s ag-
ricultural land.
President Ebrahim Raisi has referred 
to agriculture as a vital and privileged 
subject.
The president highlighted that the Min-
istry of Agriculture is the main upholder 
of self-sufficiency in production of basic 
goods, ensuring food security, correct 
management of water consumption, 
reforming the cultivation pattern, deal-
ing with profiteering in the distribution 
of agricultural products and preventing 
land use change.
“Agriculture plays an important role in 

the country’s economy and people’s 
livelihood, and plays a very vital role 
in the country’s self-reliance and inde-
pendence,” Raisi continued, outlining 
the agriculture’s significant place in re-
ligious culture.
Raisi noted that one of the key elements 
of the nation’s strength is productivity in 
the agricultural sector. “Self-reliance in 
the agricultural sector is important and 
considering the large capacities in the 
country, we can achieve self-sufficiency 
in the areas of food security, which is 
one of the plans of the Ministry of Agri-
culture in the 13th Administration.”

The National Industry and Mining Day was celebrated at Tehran’s 
Islamic Summit Conference Hall on Saturday.
The ceremony, which was the 27th edition of the event, was at-
tended by President Ebrahim Raisi, Industry, Mining and Trade 
Minister Abbas Ali-Abadi and some of his deputies, some MPS, 
and some directors of industrial and mining companies.
During the event, 58 exemplary industrial and mining units were 
honored.
Addressing this ceremony, President Raisi considered the cele-

bration of such occasions as an excuse to pay special attention 
to the topic of that occasion and said: “Naturally, a topic like in-
dustry and mining is of interest throughout the year, but this oc-
casion is an excuse for all sectors to pay attention to the advan-
tages and capacities as well as possible obstacles and problems 
faced by industrialists and miners in particular.”
The slogan of this year’s edition of the national event was “In-
dustry and mining; Driving force of progress in the second step 
of the revolution”.

National Industry, Mining Day celebrated

Kordestan’s annual agricultural output
stands at over 2m tons



اقتصاد استان

Isfahan News

وی ارتباطـات، منابـع انسـانی، حمل ونقـل و انـرژی را مهم تریـن 
زیرسـاخت های صادرات عنـوان کـرد و افـزود: در حوزه انـرژی با قطع 
برق صنایع و واحدهـای تولیدی در تابسـتان و قطع گاز آنهـا در فصول 
سـرد سـال مواجـه هسـتیم. همچنیـن سـاختار منظـم حمل ونقل به 
کشـورهایی نظیر سـوریه، ونزوئلا، روسـیه و کشـورهای اوراسیا وجود 
نـدارد و از طـرف دیگـر، مهاجـرت نیروهـای متخصص موجـب زیان 
صنایع و واحدهای تولیدی در درازمدت می شـود. همچنین مشـکلات 
صـدور ویـزا بـرای صادرکننـدگان و محدودیت هـای اعمال شـده در 
شـبکه های مجـازی از جملـه مشـکلات صادرکننـدگان در حـوزه 

ارتباطات اسـت.
علی محمد خـوروش، عضو هیئت مدیـره مجتمع فولادی سـپید فراب 
کویر نیـز با اشـاره بـه اهمیـت انکارناپذیر صـادرات بـرای رسـیدن به 
توسـعه پایدار در شـرکت ها و واحدهای تولیدی گفت: حفـظ بازارهای 
صادراتـی نیازمنـد به روزرسـانی خطـوط تولیـد اسـت. از طرفـی وضع 
برخی قوانین خلق السـاعه مانع رشـد و توسعه صادرات شـده که باید در 

ایـن زمینه چاره اندیشـی شـود.
داوود صافـی، دیگـر صادرکننـده نمونـه و مدیرعامـل گـروه صنعتـی 
چدن سـازان و نایب رئیـس هیئت مدیـره شـرکت غلتک سـازان نیـز با 
بیان اینکه متأسـفانه در کشـورمان صادرات در اولویت نیسـت، تصریح 
کرد: صادرات، فرآیندی بلندمدت اسـت که نیاز به بازاریابی، بازارسـازی 
و اعتمادسـازی دارد، اما قوانین خلق السـاعه صـادرات را نابـود می کند. 
مشـکل قطع برق و گاز صنایع، چالش هـای مربوط به اسـترداد مالیات 

و نقـل و انتقال پـول نیز دیگـر موانع صادرات اسـت.
مشـکلات تأمین مواد اولیـه و واردات ماشـین آلات و تجهیـزات تولید، 
مشـکلات مربوط به حمـل و نقـل، قوانیـن دسـت و پاگیـر گمرکی و 
چالش های رفع تعهـد ارزی صادرکنندگان نیز مواردی بود که از سـوی 

صادرکنندگان اسـتان در این مراسـم مطرح شـد.
در ادامه این مراسـم از شرکت های اشکان شیمی، شـهر فرش ایرانیان، 
صنایـع چینی زریـن ایـران، گلنـور، مجتمع صنعتـی سـپاهان باطری 
و مجتمـع فولادی سـپید فراب کویـر به عنـوان صادرکننـدگان نمونه 
ملی، همچنین از شـرکت های توسـعه تجـارت طلای سـیاه، تولیدی 
و شـیمیایی رزپلیمـر، سـرمایه گذاری صنایع شـیمیایی ایـران، صنایع 
غذایـی اصفهـان فرخنـده، کاشـی مرجـان، کالای خانـه پایا پـارس، 
کانی تجـارت پارتاک، گلرنگ فرش بیدگل، مجتمع نسـاجی آسـایش 
کاشـان و نگین عسـل به عنوان صادرکننـدگان ممتاز و شـرکت های 
بلور و شیشـه اصفهان، باما، رعد، سیمان سـپاهان، صنعتی ایران ذوب، 
غلتک سازان سـپاهان، فرش قیطران طلایی کاشـان، فولاد امیرکبیر، 
کشـت و صنعت عطران دارو، گروه صنعتی سـپاهان، گلتاش، مدیریت 
تجـارت بین الملـل دانـا سـپند، نازدانه سـپاهان، نسـاجی فرخ سـپهر 
کاشـان، نسـاجی هدیه البرز مشـهد بـه عنـوان صادرکننـدگان نمونه 

سـال 1401 تقدیر شـد.
لازم بـه ذکـر اسـت از مدیـران عامـل شـرکت های اندیشـه صنعـت 
سـپاهان، ایمن آب اسـپادانا، آرا فن نایین، درمان گاز، سـیمان اصفهان، 
شـیر پاسـتوریزه پگاه اصفهان، صنایع الکتـرو اپتیک صاایـران، صنایع 
سـرداب سـپاهان، صنایـع سـنگ مرمریـت صدفکـوه فـلارد، صنایع 
نساجی اطلس ریس کاشان، صنایع نسـاجی صبح امید بیدگل، قطران 
ذغالسـنگ، کارخانجات سـپهر پلیمر سـپاهان، کار دوسـت آریا، کیمیا 
جاوید سـپاهان، نگین سـنگ کریمی و نورد لوله کوثر صنعت اسـپادانا 

به عنـوان صادرکنندگان قابـل تقدیر، تجلیـل گردید.

صادرکنندگان نمونه استان اصفهان در آیینی در اتاق 
بازرگانی اصفهان معرفی شدند. محمد امینی رئیس 
هیئت مدیره انجمن صادرکنندگان استان در این آیین، 
مزیت داشتن واردات نسبت به صادرات در ایران، وضع 
قوانینی که ورود اسکناس به کشور را محدود کرده، بسته 
شدن راه های صادرات ریالی و عدم تخصص رایزنان 
بازرگانی سفارتخانه های ایران در کشورهای خارجی را 

از جمله موانع توسعه صادرات دانست.

صادرکنندگان نمونه استان 
اصفهان معرفی شدند

گزارش

با برگزاری آیینی در اتاق بازرگانی اصفهان؛

 خبــــر

رییس سازمان جهاد 
کشاورزی اصفهان:

طرح سرشاخه کاری 
برای هشت هزار اصله 

درخت انجام شد

رییـس سـازمان جهـاد کشـاورزی 
اصفهـان از اجـرای طـرح سرشـاخه 
کاری برای هشـت هـزار اصلـه درخت 
مثمر در این اسـتان در طول سـه سـال 

اخیـر خبـر داد.
مهـرداد مُرادمنـد روز شـنبه در گفـت و 
گو بـا ایرنـا هـدف از اجـرای ایـن طرح 
را اصـلاح باغ هـا و گونه هـای درختـی 
مثمـر برشـمرد و اظهارداشـت: ایـن 
اقدام تولیـد ارقـام پر بـازده و برداشـت 
محصـول بیشـتر و بـا کیفیت تـر را در 

پـی دارد.
وی اضافه کـرد: بیشـتر ایـن گونه ها را 
درختـان گـردو تشـکیل می دهـد و به 
غیر از این درختـان برای سـایر گونه ها 

نیـز برنامـه ریـزی کرده ایم.
رییـس سـازمان جهـاد کشـاورزی 
اصفهـان بـا اشـاره بـه اهمیـت توجـه 
بـه بخـش تولیـدات گیاهـی تصریـح 
کـرد: تولیـد حـدود 10 میلیـون اصلـه 
نهال درختان مثمر شناسـه دار و سـالم 
نیـز در حـدود یـک سـال اخیـر انجـام 

شـده اسـت.
نشـاء  تولیـد  داد:  ادامـه  مرادمنـد 
محصـولات گلخانـه ای و فضـای بـاز 
برای اسـتان و بسـیاری از اسـتان های 
کشـور از جملـه دیگـر اقدامـات ایـن 
سـازمان بـوده، البتـه رویکرد ما بیشـتر 
توسـعه گونه هـای کـم آب بـر و مقاوم 
به خشکسـالی به ویژه گیاهـان دارویی 

اسـت.
وی با اشـاره به طرح هـای مختلف دفع 
آفـات نباتـی بـرای بهبـود محصولات 
خاطرنشـان کـرد: در یـک سـال اخیـر 
مبـارزه بـا آفاتـی همچـون »سـن 
مـادری« و »پوره غـلات« در حدود ۶۵ 
هـزار هکتـار و مبـارزه با ملخ در سـطح 
حدود هـزار هکتـار از باغ هـای و مزارع 

اسـتان انجـام گرفته اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا، اسـتان اصفهـان از 
جمله مناطق پیشـتاز صنعت کشاورزی 
در ایران اسـت، این منطقه بـا ۵۶۸ هزار 
هکتار اراضی بـا قابلیت کشـاورزی که 
معادل پنج درصد از مسـاحت اسـتان و 
سـه درصد از اراضی کشـاورزی کشـور 
اسـت و همچنین شـرایط متنـوع آب و 
هوایی، اسـتعداد تولید انواع محصولات 
کشـاورزی را دارد به گونـه ای کـه در 
مناطـق گـرم و خشـک اسـتان خرمـا، 
انار و پسته، در مناطق سرد و کوهستانی 
بادام و گردو، و در مناطق معتدل و سـرد 
انـواع محصـولات دانـه دار و هسـته دار 

کشـت می شـود.
مجمـوع اراضـی زراعـی قابل کشـت 
اسـتان حـدود 4۸۵ هـزار هکتار اسـت 
کـه در سـال های نرمـال از حیـث 
بـارش حـدود ۷0 درصـد آن به کشـت 
محصولات زراعـی مانند انـواع غلات، 
حبوبـات و محصـولات علوفـه ای، 
جالیـزی و انـواع سـبزی و صیفـی 

اختصـاص می یابـد.
تولید سـالانه محصولات زراعی استان 
در شـرایط عـادی حـدود 4. ۶ میلیـون 
تـن و مجمـوع اراضـی باغـی اسـتان 
اصفهان نیز حدود ۸۵ هزار هکتار اسـت 
و مجمـوع تولیـدات باغـی و گلخانه ای 
در شـرایط عادی حـدود ۸۸۶ هـزار تن 

بـرآورد می شـود.

مشاور مدیرعامل در امور بانوان و خانواده آبفای استان اصفهان تاکید کرد:

نهادینه کردن مدیریت مصرف بهینه آب
در جامعه با آموزش بانوان

 نوشـین منصوریان افـزود: تربیـت رفتاری 
و شـخصیتی یـک فـرد از دوران کودکـی 
شـروع شـده و مادران مـا در انجـام این امر 

خطیـر بیشـترین نقـش را ایفـا می کنند.
وی بـا بیان اینکـه تربیت صحیـح، پرورش 
انسـان نیکـو را بـه دنبـال دارد و انسـان 
نیکـو سـازنده جامعـه موفـق می باشـد، 
تصریـح کـرد: متاسـفانه گاهـی فقـدان 
آمـوزش مهـارت در کنـار تربیـت صحیح، 
محسـوس و نمایـان می باشـد و در ایـن 
میان خانـواده کسـب و آموزش مهـارت به 
افـراد را برعهـده جامعـه می گمـارد، این در 
حالیسـت که بر خـلاف تصـور آنهـا، انجام 
ایـن موضـوع می بایسـت از همـان اوان 
کودکی شـروع تـا در فـرد بهینـه و نهادینه 
گـردد و تبدیـل بـه یـک رفتـار اجتماعـی 

شـود.
منصوریـان به بهره بـرداری بهینـه از منابع 
آبـی اشـاره کـرد و خاطـر نشـان سـاخت: 
یکـی از مهمتریـن مهارت هـا اسـتفاده 
صحیـح از منابـع خصوصـاً آب می باشـد 
که آمـوزش آن در خانواده کم رنگ اسـت.

مشـاور مدیـر عامـل در امـور بانـوان و 
خانواده آبفـای اسـتان اصفهان با اشـاره به 
اینکـه در چنـد سـال اخیر بـه علـت بحران 
کـم آبـی و اسـتمرار خشکسـالی تبلیغـات 
گسـترده ای در خصـوص صرفـه جویـی و 
فرهنگ سـازی اسـتفاده صحیـح از آب در 
حـال انجـام بـوده اسـت بیـان داشـت: اما 
از آنجایـی که سـهل الوصـول بـودن منابع 
موجـب کـم اهمیـت قلمـداد شـدن آن و 
اسـتفاده بـی رویـه در جامعـه خواهد شـد، 

هنـوز افـرادی هسـتند کـه تغییـر رفتـاری 
در خود ایجـاد نکـرده و این فرآینـد موجب 
می گـردد رونـد کنتـرل و مدیریـت مصرف 
آب بـه صـورت بهینـه انجـام نگیـرد و 
تبلیغـات در این زمینـه نتیجه مؤثر  نداشـته 

باشـد.
وی عنـوان کـرد: اهمیـت فرهنگ سـازی 
در خانـواده بـر پایـه آموزش هـای مـادر 
به فرزنـد از بـدو کودکـی بسـیار نمایـان و 
نقـش کلیـدی بانـوان در خانـواده بیـش از 
پیش مشـخص می گـردد. مـادران در قالب 
آموزش هـای کودکانـه، اهمیت وجـود آب 
در تـداوم زندگـی انسـان و ارزش وجـودی 
آن در ذهـن کـودکان را حـک کـرده و بـا 
تعریف الگوهـای رفتاری، اسـتفاده صحیح 
از مصـرف آب را بـه صـورت فرهنـگ در 

خانـواده خصوصـاً کـودکان نهادینـه و 
موجـب انتقـال و گسـترش ایـن فرهنـگ 

در جامعـه خواهنـد شـد.
وی بــه برنامه هــای آبفــای اســتان در 
ــازی مصــرف آب در  ــگ س ــتای فرهن راس
جامعــه پرداخــت و تصریــح کــرد: شــرکت 
ــز در  ــان نی ــتان اصفه ــلاب اس آب و فاض
ــن  ــگ، ضم ــن فرهن ــاعه ای ــتای اش راس
ارائــه یــک بیانیــه مشــترک بــا کلیــه 
ــا  ــه ب ــد ک ــه می خواه ــه از هم ــاد جامع آح
ــن  ــدر ای ــح مصــرف آب، ق ــتفاده صحی اس
ــون  ــم اکن ــته و از ه ــی را دانس ــت اله نعم
بــرای صرفــه جویــی در مصــرف آن اقــدام 
کننــد؛ ایــن مهــم را بایــد از خانــه و خانواده 
آغــاز کــرد تــا هــر روز بــا شــکرانه جــاری 

ــم. ــذت ببری ــی ل ــودن آب از زندگ ب

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار اصفهان در آیین تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان مطرح کرد؛

لزوم ایجاد تحول در ساختار کارگروه توسعه صادرات استان
معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتاندار 
اصفهـان در آییـن تجلیـل از صادرکننـدگان 
نمونه استان، خواسـتار ایجاد تحول در ساختار 
کارگروه توسـعه صادرات اسـتان در جهت رفع 
موانع صادرات شـد. به گـزارش روابط عمومی 
اتاق بازرگانی اصفهـان، امیررضا نقش معاون 
هماهنگی امور اقتصادی اسـتاندار اصفهان در 
آیین تجلیل از صادرکنندگان نمونه اسـتان در 
اتـاق بازرگانـی اصفهـان بـا تأکید بـر رویکرد 
مسئله محور به توسـعه صادرات اظهار داشت: 
تولیـد صادرات محـور نه تنهـا یـک توصیـه، 
بلکه یک الزام برای کشـور اسـت. البتـه موانع 
زیادی بر سـر راه توسـعه صـادرات وجـود دارد 

کـه باید بـا همت جمعـی و کمـک گرفتـن از 
بخش خصوصـی مرتفـع گردد.

وی با اشـاره به رفع مشـکلات صادرکنندگان 
اسـتان در سـتاد تسـهیل و رفـع موانـع تولید 
اسـتان به صـورت مـوردی افـزود: بایـد برای 
رفـع ایـن مشـکلات در سـطح کلان و ملـی 
اقدام شـود. از طرف دیگر عدم ثبات در قوانین 
و بخشـنامه ها و صـدور دسـتورالعمل های 
متعدد موجب اخـلال در صـادرات و از دسـت 
رفتن بازارهای صادراتی شـده اسـت؛ بنابراین 
در زمان وضع قوانین و تدوین دسـتورالعمل ها 
بایـد از نظـرات فعـالان بخـش خصوصـی 

اسـتفاده شود.

نقش با تأکیـد بر لزوم لغو مقـررات مخل تولید 
و صادرات در هیئـت مقررات زدایی گفت: اتاق 
بازرگانـی اصفهـان بـا تأسـیس شـتابدهنده 
صادراتـی گام هـای خوبـی بـرای حمایـت از 
صادرات برداشـته اسـت. از طرف دیگـر برای 
رفع موانع صـادرات، بایـد در سـاختار کارگروه 
توسـعه صادرات اسـتان تحول صـورت گیرد.

در ادامه امیرحسـین کمیلـی مدیرکل صنعت، 
معـدن و تجـارت اسـتان، بـر ضـرورت ایجاد 
زیرسـاخت های لجسـتیکی برای صادرات در 
اسـتان اصفهان، کمک بـه تسـریع راه اندازی 
دهکـده لجسـتیک، تصمیم گیـری عاجل در 
خصوص تبادلات مالی با کشـورهای مختلف 

و ایجاد بازارهـای صادراتـی کلان تأکید کرد.
وی بـا اشـاره بـه همبسـتگی و تعامـل خوب 
دسـتگاه های اجرایـی و بخـش خصوصـی 
اسـتان اصفهان، ارتقاء چشـمگیر رتبه کسـب 
و کار اسـتان در سـال گذشـته و رشـد 4.۶ 
درصدی بخـش صنعت اصفهـان را مبین این 

همبسـتگی دانسـت.
بازنگری و اصلاح قوانین متناسـب با شـرایط 
ویـژه اقتصـادی امـروز از طریق ایجاد سـتاد و 
قـرارگاه عملیاتی در ایـن خصوص و اسـتفاده 
بهینـه از ظرفیت هـای اسـتان اصفهـان برای 
رشد کشـور، از دیگر درخواسـت های مدیرکل 

صمـت اسـتان در این مراسـم بود.

معاون بهره برداری فولاد مبارکه خبر داد:

سهم ۳۳.۲ درصدی گروه فولاد مبارکه 
در رشد ۸.۸ درصدی تولید فولاد ایران

معـاون بهره بـرداری فـولاد مبارکه 
گفت: گزارش انجمـن جهانی فولاد 
از تولیـد مـاه مـی ۲0۲۳ میـلادی 
حاکـی از آن اسـت کـه علی رغـم 
کاهـش ۵.1 درصدی تولیـد جهانی 
فولاد، تولید فولاد کشـورمان رشـد 
۸.۸ درصـدی را تجربه کـرده و گروه 
فـولاد مبارکـه در ایـن مـدت ۳۳.۲ 
درصـد کل فـولاد کشـور را تولیـد 

کرده اسـت.
بـه گـزارش ایراسـین، غلامرضـا 
سـلیمی معـاون بهره بـرداری فولاد 
مبارکـه، گفـت: گـزارش انجمـن 
جهانـی فـولاد از تولیـد مـاه مـی 
۲0۲۳ میـلادی )11 اردیبهشـت 
تـا 10 خـرداد 140۲( حاکـی از آن 
اسـت کـه علی رغـم کاهـش ۵.1 
درصدی تولیـد جهانی فـولاد، تولید 
فولاد کشـورمان رشـد ۸.۸ درصدی 

را تجربـه کـرده اسـت.
سـلیمی با بیان اینکه طـی پنج ماهه 
نخسـت سـال جـاری میـلادی )از 
اواسـط دی مـاه 1401 تـا اواسـط 
خردادمـاه 140۲(، ایـران درمجموع 
1۳ میلیـون تـن فـولاد خـام تولیـد 
کـرد کـه نسـبت بـه مـدت مشـابه 
سـال گذشـته میـلادی، ۲.۲ درصد 
افزایـش داشـته اسـت، در خصوص 
نقش آفرینـی گـروه فـولاد مبارکـه 
)شـرکت فـولاد مبارکـه، فـولاد 

هرمـزگان و مجتمـع فولاد سـبا( در 
ایـن افزایـش تولیـد تصریـح کـرد:  
تولیـد گـروه فـولاد مبارکـه در ایـن 
پنـج مـاه بـه 4 میلیـون و ۳1۲ هزار 
تـن رسـیده اسـت کـه ایـن میـزان 
تولیـد ۳۳.۲ درصد کل فولاد کشـور 

را شـامل می شـود.
به گفتـه معـاون بهره بـرداری فولاد 
مبارکـه تولیـد فـولاد خـام در گروه 
فـولاد مبارکـه در مـاه مـی سـال 
جـاری نیـز بـا رشـد 1.۷ درصـدی 
نسـبت به مدت مشابه سـال قبل به 
یک میلیـون و ۵۶ هزار تـن افزایش 
یافتـه اسـت و همیـن امر بـا تلاش 
سـایر فولادسـازان کشـور شرایطی 
را فراهم کـرد که ایـران در مـاهِ می، 
بعـد از کـره جنوبـی بـه رتبـه هفتم 
رنکینـگ تولیدکننـدگان جهانـی 

فـولاد صعـود کنـد.
وی در ادامـه سـخنان خـود گفـت: 
گـروه  حماسـه آفرینی های  بـا 
فـولاد مبارکـه و رکوردهـای روزانه 
و ماهانـه ای کـه در ایـن گـروه طی 
سـال 1401 و سـه مـاه اول سـال 
140۲ به ثبت رسـیده اسـت، شـاهد 
ایـن هسـتیم کـه ایـران درمجموع 
پنج ماهـه همچنـان جایگاه خـود را 

در رده دهـم حفـظ کـرده اسـت.
سلیمی در ادامه سخنان خود از استفاده 
حداکثری از ظرفیت های موجود در 
گروه فولاد مبارکه به عنوان یکی از 
اصلی ترین دلایل رشد تولید در گروه 
فولاد مبارکه یاد و تصریح کرد: در 
فرهنگ سازمانی فولاد مبارکه از 
کارکنان به عنوان سرمایه های اصلی 
سازمان یاد شده است؛ به همین سبب 
مدیران و کارکنان، علی رغم همه 
مشکلات و محدودیت ها، در هر 

جایگاهی با درک صحیح از اهداف و 
نیاز کشور به تولید روزافزون، صادقانه 
تلاش  اهداف  تحقق  مسیر  در 

می کنند.
بنابـر اظهارات معـاون بهره بـرداری 
فـولاد مبارکـه، مدیریت شـرکت با 
آگاهـی از اینکـه خطـوط تولیـد در 
گروه فـولاد مبارکه مانند سـال های 
گذشـته در فصول گرم و سـرد سال 
بـا محدودیـت مصـرف بـرق و گاز 
مواجـه می شـود، برنامـه تولیـد و 
تعمیـرات اساسـی خطـوط خـود را 
متناسـب بـا ایـن شـرایط طراحـی 
کرده و خوشبختانه در همین شرایط 
سخت نیز رشـد تولید و ارزش افزوده 
اقتصـادی بـرای کشـور بـه ارمغان 

آورده اسـت.
گفتنـی اسـت بـه گـزارش روابـط 
عمومی سـازمان توسـعه و نوسـازی 
معـادن و صنایـع معدنـی ایـران 
)ایمیدرو( و به نقـل از انجمن جهانی 

 ،)World Steel Association( فـولاد
۶۳ کشـور فولادسـاز جهان طی ماه 
مـی ۲0۲۳ میـلادی، 1۶1 میلیـون 
و ۶00 هـزار تـن فـولاد خـام تولیـد 
کردند کـه این رقم نسـبت بـه مدت 
مشـابه سـال گذشـته کاهـش ۵.1 
درصدی را نشـان می دهد. همچنین 
فولادسـازان جهان از ابتـدای ژانویه 
تـا پایـان مـی ۲0۲۳ میـلادی، ۷۸۶ 
میلیـون تن فـولاد خام تولیـد کردند 
که این میـزان حاکـی از کاهش 1.۲ 
درصـدی نسـبت بـه مـدت مشـابه 

سـال گذشـته است.
از ابتدای ژانویـه تا پایان مـی ۲0۲۳ 
میلادی، چین با تولیـد 444 میلیون 
و ۶00 هـزار تن )رشـد 1.۶ درصدی 
نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال 
۲0۲۲ میـلادی( بیشـترین میـزان 
تولید فـولاد خـام جهـان را بـه خود 
اختصـاص داد. پـس از آن، هنـد بـا 
تولیـد ۵۶ میلیـون و 400 هـزار تـن 

فـولاد خـام )رشـد ۵.۷ درصـدی(، 
ژاپن با تولید ۳۶ میلیـون و ۵00 هزار 
تـن )افـت ۵.۳ درصـدی(، آمریکا با 
تولیـد ۳۳ میلیـون و 100 هـزار تـن 
)افـت ۳.4 درصـدی( و روسـیه بـا 
تولیـد ۳۲ میلیـون و 100 هـزار تـن 
)رشـد 1.۹ درصدی( طـی پنج ماهه 
نخسـت سـال ۲0۲۳ میـلادی در 
رتبه هـای دوم تـا پنجـم جـای 

گرفتنـد.
همچنیـن کـره جنوبـی بـا تولیـد 
۲۸ میلیـون و 100 هـزار تـن فولاد 
خـام )افـت 0.4 درصـدی(، آلمـان 
بـا تولیـد 1۵ میلیـون و ۶00 هـزار 
تـن )افـت 4.۷ درصـدی(، برزیـل با 
تولیـد 1۳ میلیـون و 400 هـزار تـن 
)افت ۸.1 درصـدی(، ترکیه )کاهش 
1۹.1 درصـدی( و ایـران )رشـد ۲.۲ 
درصـدی( نیـز بـا تولیـد 1۳ میلیون 
تن فولاد خـام در رتبه های ششـم تا 

دهـم جهـان جـای گرفتند.

تخفیف عوارض ساخت 
هتل در اصفهان؛ ۹۹ درصد

معاون استاندار اصفهان در حاشیه جلسه ستاد 
خدمات سفر استان اصفهان خبر داد؛

معـاون هماهنگـی امـور عمرانـی اسـتاندار اصفهان 
گفـت: تخفیـف ۹۹ درصدی بـرای عوارض سـاخت 
هتـل در اصفهـان در نظر گرفته شـده اسـت. مهران 
زینلیان در حاشـیه جلسـه سـتاد خدمات سـفر استان 
اصفهان اظهار داشـت: جلسـات این سـتاد به صورت 
ماهیانه برگـزار می شـود و این جلسـه نیز بـه صورت 
ویـژه برگـزار و تلاش شـد از خدمـات دسـتگاه هایی 
کـه طـی سـال گذشـته اقدامـات خوبـی را در حـوزه 

توسـعه گردشـگری انجـام داده انـد تقدیر شـود. وی 
ادامه داد: همچنین در این جلسـه تحلیلی بر مسـائل، 
مشـکلات، نقاط ضعـف و قوت اسـتان در ایـن حوزه 

مطرح و بررسـی شـد.
زینلیان عنـوان کرد: گردشـگری یکـی از محورهای 
اصلـی توسـعه اسـتان اسـت و بـر ایـن مهـم تأکیـد 
داریـم و لازم اسـت بـا برنامـه ریـزی مشـخصی در 
ایـن راسـتا قـدم برداریـم. معـاون هماهنگـی امـور 

عمرانی اسـتاندار اصفهان افزود: در راسـتای توسـعه 
این صنعـت پاک، تلاش شـده بسـته های تشـویقی 
مناسـبی را به متقاضیان ارائـه کنیم. وی ادامـه داد: از 
جمله این بسـته های تشـویقی می توان به ۹۹ درصد 
تخفیـف عـوارض بـرای سـاخت هتـل، ۷0 درصـد 
تخفیف خدمـات مهندسـی، تصویب طبقات مـازاد و 
تسـهیلات مناسـب برای مجموعه های خدمات بین 

راهـی اشـاره کرد.
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جهـــــــان
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ده سال آینده و نابودی ۹۹ 
درصدی ارزهای دیجیتال؛

پیش پینی یک

پایان ناگوار
تحلیل گر  دو  اخیراً  فرهاد کلهر  

موسسه مالی بانک آمریکا، »آلکش شاه« و 
»اندرو ماس«، در گزارشی تحقیقاتی که اخیراً 
منتشر شد، بر توانایی توکن سازی برای تغییر 
زیرساخت های مالی و غیرمالی و همچنین 
بازارهای مالی در دهه آینده تاکید می کنند. 
توکن سازی فرآیند تبدیل دارایی های دنیای 
واقعی به توکن های مبتنی بر بلاکچین است 
که می تواند تخصیص کارآمد سرمایه را بهبود 
بخشد، زنجیره های تأمین جهانی را بهینه کند 
و نسل جدیدی از شرکت های نرم افزاری که 
خدمات ارائه می کنند )SaaS( را تسریع کند. 
این گزارش اشاره می کند که فناوری اغلب 
سال ها طول می کشد تا به جایگاه اصلی خود 
برسد، اما دارایی های دیجیتال می توانند زمان 
تأخیر بسیار کمتری داشته باشند. این گزارش 
تاکید می کند که فناوری دفتر کل توزیع شده 
و دارایی های سنتی توکن شده رمزارز نیستند 
و بلاکچین ها مالکیت توکن های متعددی را 
که در اکوسیستم دارایی های دیجیتال وجود 
دارند، ثبت می کنند. با این حال، موسسه مالی 
بانک آمریکا انتظار دارد که 99 درصد از این 
توکن ها اساساً طی ده سال آینده از بین بروند. 
در حالی که میم کوین هایی مانند شیبا )SHIB( و 
پپه )PEPE( هیچ کاربردی یا ارزش ذاتی ندارند، 
توجه زیادی را به خود جلب می کنند. در مقایسه 
با این میم کوین ها، سایر توکن ها کاربردهای 
عملی تری دارند. بلاکچین های بدون مجوز 
عمومی مانند بیت کوین، اتریوم و برخی از 
بلاکچین های نسل سوم غیرمتمرکز هستند 
و به توکن هایی نیاز دارند تا به شرکت کنندگان 
برای پردازش تراکنش ها در شبکه پاداش 
دهند. انتظار می رود که با افزایش هزینه فرصت 
بهره وری های غیرقابل تصرف، اجرای فناوری 
بلاکچین در بین مؤسسات مالی و شرکت ها 
تسریع شود. این گزارش پیش بینی می کند 
که فناوری بلاکچین نحوه انتقال، تسویه و 
ذخیره ارزش در هر صنعت را تغییر می دهد. 
این امر می تواند به عصر جدیدی از نوآوری 
منجر شود که پیامدهای مهمی برای بخش 

مالی خواهد داشت.

اخبار اصفهان  نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت:   
این کمیسیون با هدف ساماندهی بازار مسکن، حوزه راه و حمل و نقل، طرح تفکیک 
وزارت راه و شهرسازی را آماده کرده است و نظر رئیس جمهور نیز در ابتدای دولت 

نسبت به این موضوع مثبت بود.
کمال علیپور خنکداری درباره طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی، بیان کرد: این 
طرح در کمیسیون عمران بررسی شده است و به دنبال این هستیم در صحن مجلس 
مورد بررسی قرار گیرد، البته هنوز کمیسیون عمران با آقای بذرپاش وزیر راه و 

شهرسازی پیرامون این طرح نشستی نداشته است.
وی ادامه داد: قبلًا که ما با رئیس جمهور صحبت کرده بودیم، با این موضوع موافق 
بودند و صرفاً یک سال از مجلس زمان خواستند که الان دو سال از عمر دولت 
می گذرد. نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس در ادامه اظهار کرد: ما اگر بخواهیم 
مشکل بازار مسکن را حل کرده و طرح های تفصیلی و جامع شهرها را که سالیان 
سال باقی مانده است را تکمیل کنیم نیاز به تفکیک وزارت راه و شهرسازی داریم. از 
سوی دیگر حمل و نقل ریلی و جاده ای و دریایی وضعیت خوبی ندارد. حمل و نقل 

هوایی نیز بیش از ۳۸ سال عمر دارد.
نماینده مردم قائمشهر در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه امروز قیمت مسکن 
در کشور کمر شکن شده است، تاکید کرد: دولت قول ساخت سالانه یک میلیون 
واحد مسکونی را داده است که برای برنامه ریزی دقیق تر در این حوزه نیازمند یک 

وزارتخانه مستقل هستیم.
علیپور گفت: کمیسیون عمران به جد موضوع تفکیک وزارت راه و شهرسازی را 

پیگیری کرده و طرح کمیسیون عمران آماده است.

نایب رئیس کمیسیون عمران خبر داد:

آماده شدن طرح 
کمیسیون عمران 
برای تفکیک وزارت 
راه و شهرسازی

پریسا جمدی 
گرسنگی دائمی و همیشگی ممکن 
اسـت نشـانه هایی از کمبـود رژیـم 
غذایـی، اسـترس، کـم خوابـی یـا 
عدم تعـادل هورمونـی باشـد. برای 
کاهـش احسـاس گرسـنگی دائمی 
بایـد سـعی کنیـد بـه انـدازه کافـی 
پروتئیـن مصـرف کنیـد، آب کافـی 
بنوشـید و بـه انـدازه کافی خـواب و 
اسـتراحت داشـته باشـید. گرسنگی 
یک واکنـش طبیعی بـدن در زمانی 
اسـت که بدن نیاز به غـذا دارد. وقتی 
گرسـنه ایم معمـولًا معده مـان غـار 
و غـور می کنـد و دچـار ناتوانـی در 
تمرکـز و عصبـی بـودن و یـا حتـی 
سـردرد می شـویم. برخـی افـراد 
ممکن اسـت بین وعده هـای اصلی 
غذایـی مـدام احسـاس گرسـنگی 
کنند، این احسـاس معمولًا از کمبود 
پروتئیـن، چربی یا فیبـر، و همچنین 
اسـترس بیش از حد یا کـم آبی بدن 
نشـات می گیـرد. در ایـن مقالـه در 
مـورد چندین علت گرسـنگی مداوم 

صحبـت خواهیـم کرد.

1. کمبود پروتئین کافی
مصرف پروتئین کافی بـرای کنترل 
اشـتها ضروری سـت. پروتئیـن بـا 
کاهش مصـرف کالری در طـول روز 
باعث کاهـش گرسـنگی می شـود. 
پروتئین نقش افزایش هورمون هایی 
که نشـان دهنده سـیگنال سـیری و 
کاهش دهنده سـطح هورمون هایی 
کـه منجـر بـه تحریـک گرسـنگی 
می شـوند را برعهـده دارد. بـه همین 
دلیل درصورت عدم مصرف پروتئین 
کافـی ممکـن اسـت مدام احسـاس 

گرسـنگی کنید.

2. خواب ناکافی
خــواب بــرای ســلامت بــدن، 
ــتم  ــز و سیس ــح مغ ــرد صحی عملک
ــدن بســیار ضروری ســت  ــی ب ایمن
ــرادی کــه در طــول روز خــواب  و اف
ــر در معــرض ابتلا  ــد کمت کافی دارن
بــه برخــی بیماری هــا از جملــه 
بیماری هــای قلبــی و ســرطان 
ــد. از آنجایــی کــه خــواب  قــرار دارن
ــون  ــن )هورم ــم گرلی ــث تنظی باع
محــرک اشــتها( می شــود، کمــک 
شــایانی بــه کنتــرل اشــتها می کند. 
ــا افزایــش ســطح  ــود خــواب ب کمب
ــته و  ــتقیم داش ــاط مس ــن ارتب گرلی
ــش  ــث افزای ــل باع ــن دلی ــه همی ب

احســاس گرســنگی می شــود.

زیاد  مصرف   .3
کربوهیدرات های تصویه شده

کربوهیدرات هــای تصویــه شــده 
معمــولاً به علــت فــرآوری زیــاد از حد 
فیبــر، ویتامین هــا و مواد معدنی شــان 
ــی  ــولاً یک ــد. معم ــت داده ان را از دس
از پرمصرف تریــن خوراکی هایــی 
کــه حــاوی کربوهیدرات هــای 
ــد از  ــند عبارتن ــه شــده می باش تصوی
آرد ســفید و پاســتا. خوراکی هایــی 
از جملــه نوشــابه، آب نبــات و 
محصــولات پختــه شــده که حــاوی 
ــند  ــده می باش ــرآوری ش ــای ف قنده
ــز جــزو کربوهیدرات هــای تصفیه  نی
شــده بشــمار می آینــد. همانطــور که 
گفتــه شــد محصولاتــی کــه حــاوی 
کربوهیــدرات تصفیــه شــده هســتند 
ــن  ــه همی ــند، ب ــر می باش ــد فیب فاق
دلیــل خیلــی ســریع در معــده هضــم 
ــه زود  ــی زود ب ــرد خیل ــوند و ف می ش

احســاس گرســنگی می کنــد.

4. پیروی از رژیم غذایی کم 
چربی

چربی نقش مهمی در سیر نگه داشتن 
دارد. زمان عبور چربی از دستگاه 
گوارش معمولًا کند است و به همین 
دلیل خوراکی دیرتر هضم شده و مدت 
زمان بیشتری در معده می ماند. بعلاوه، 
چربی باعث ترشح هورمون های 
مختلف تقویت کننده سیری می شود. 
به همین دلیل است که افرادی که از 
رژیم غذایی کم چربی استفاده می کنند 

بیشتر گرسنه می شوند.

5. کم آبی
مصرف آب کافی و هیدراته ماندن 
برای سلامتی بدن ضروری ست. از 
جمله فواید نوشیدن آب و هیدراته 
ماندن می توان به ارتقای سلامت 
مغز و قلب و بهینه سازی عملکرد 
ورزشی، و محافظت از سلامت پوست 
و دستگاه گوارش اشاره کرد. بعلاوه 

آب دارای خاصیت سیرکنندگی است 
و درصورتی که قبل از غذا مصرف شود 

می تواند باعث کاهش اشتها شود.

6. کمبود فیبر در رژیم غذایی
با مصرف فیبر کافی می توانید تا حد 
زیادی اشتهایتان را کنترل کنید و 
از گرسنگی مداوم جلوگیری کنید. 
غذاهایی که فیبر زیاد دارند کندتر 
هضم می شوند و سرعت تخلیه معده 
را کاهش می دهند، ازهمین رو، فرد 
زمان بیشتری احساس سیری می کند.

7. استرس زیاد
استرس زیاد باعث افزایش گرسنگی 
می شود. زمانی که استرس داریم، 
ترشح هورمون کورتیزول )هورمونی 
که باعث افزایش گرسنگی می شود( 
افزایش می یابد. به همین دلیل، 
افرادی که استرس زیاد دارند ممکن 

است بیشتر دچار گرسنگی شوند.

8. مصـرف برخـی داروهـای 
خـاص

از جملـه عـوارض جانبـی برخـی از 
داروهـا گرسـنگی مـداوم اسـت.

9. سریع خوردن
زمانی که سریع غذا می خوریم بدن 
فرصت تشخیص احساس سیری 
را ندارد و از همین رو فرد پرخوری 
می کند و ممکن است به طور مداوم 

احساس گرسنگی کند.

10. داشتن یه عارضه خاص
گاهی ممکن است گرسنگی مداوم 
ناشی از وجود یک عارضه و بیماری 
باشد. در صورتی که مدام گرسنه 
می شوید بهتر است برای معاینه و 

تشخیص به پزشک مراجعه کنید.
www.healthline.com/nutrition/-14
reasons-always-hungry#The-
bottom-line

چرا مدام احساس گرسنگی می کنیم؟

10 دلیل برای سیری

دریا وفایی علی خندانی رئیس کانون سـردفتران 
و دفتریـاران کشـور در گفـت و گـو با مـا بر لزوم توسـعه 
دفاتر اسـناد رسـمی در کشـور تاکید کرد و گفت: توسـعه 
اسـناد رسـمی در سراسـر کشـور امـری ضروری اسـت. 
اکنـون امـوال منقـول و غیرمنقـول و قراردادهـا ارزش 
بالایـی دارد لذا لازم اسـت تـا در زمینـه تثبیـت مالکیت 
اقدام جـدی انجـام شـود. درهمین رابطـه طرح الـزام به 
تنظیم سـند رسـمی اموال غیرمنقـول اکنـون در مجمع 

تشـخیص مصلحـت نظـام در حـال بررسـی اسـت کـه 
انشـالله با دیـد خاصـی به ایـن طـرح نگریسـته شـود تا 
نظـم جامعـه برقـرار شـود. وی افـزود: ایـن طـرح همه 
امـورات کشـور را سـر جـای خـود قـرار خواهـد داد کـه 
معتقدم باعث بهداشـت قضائی و رفع مشـکلات قضائی 
نیز می شـود. اگـر این طرح بـه نتیجه برسـد دیگر اسـناد 

عـادی را نخواهیم داشـت.
خندانی تصریح کرد: البته خدایی نکرده دلیل بر این نیست 

ما بخواهیم تعرضی به افراد شاغل در این حوزه ها کنیم، 
براساس این طرح هرکسی در جایگاه خود به فعالیتش 
ادامه خواهد داد برای مثال مشاورین املاک کار قانونی 
خود را انجام می دهد اما درنهایت برای ثبت و تنظیم پیش 
نویس  قراردادها باید به دفاتر اسناد رسمی مراجعه شود.  
رئیس کانون سردفتران و دفتریاران گفت: مهم ترین 
رسالت سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و دفاتر اسناد 
رسمی، تثبیت مالکیت افراد است و در این راستا، حاکمیت 

باید برای ترویج اسناد رسمی اقداماتی انجام دهد زیرا 
اکنون با افزایش اختلافات ناشی از عدم ثبت قراردادهای 

رسمی و افزایش پرونده های قضائی روبرو هستیم.
او در بـاره اجـرای طـرح کاداسـتر نیـز توضیـح داد: در 
ایـن طـرح سـال ها عقـب بوده ایـم و اکنـون بـه صورت 
جهادی و عملیاتـی در حال پیگیری اسـت و طبق آخرین 
اطلاعـات 99 درصـد اراضـی ملی دارای سـند کاداسـتر 
شـده اسـت. در نتیجـه اجـرای ۲ طـرح الـزام بـه تنظیم 
سـند رسـمی غیرمنقـول و کاداسـتر، بـه شـدت از وقوع 
تخلفـات از جملـه زمین خواری هـا و جنگل خواری هـا 
جلوگیری می شـود زیـرا اگر اسـناد ثبـت مالکیـت صادر 

شـود، امـکان وقـوع تخلـف کم می شـود.

رئیس کانون سردفتران و دفتریاران کشور در گفت و گو با ما:

طرح »الزام به تنظیم سند رسمی اموال غیرمنقول« باعث بهداشت قضائی می شود
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 در این راستا، »یوگنی پریگوژین«، الیگارش روس و رئیس گروه نظامی 
خصوصی واگنر در واکنش به آنچه وی حملات ارتش روسیه به مواضع شبه 
نظامیان تحت امر خود در بحبوحه جنگ اوکراین عنوان کرده، فرمان حرکت این 
شبه نظامیان به سمت شهرهای مهم روسیه از جمله مسکو پایتخت این کشور 
را صادر کرد. موضوعی که بسیاری از آن به مثابه وقوع یک کودتا در روسیه یاد 
کردند و این مساله حتی سبب شد که بر اساس آنچه برخی منابع خبری اعلام 
کرده اند، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به پناهگاهی مخصوص منتقل 
شود. جالب اینکه پریگوژین تاکید کرده که نیروهایش تنها ۲ ساعت با شهر 
مسکو فاصله داشته اند و توانسته اند کنترل شهرهای مهمی نظیر رُستوف را هم 
به دست بگیرند. با این همه، بحران مذکور و آنچه که مقام های کرملین آن را 
خیانت علیه روسیه توصیف کردند، با میانجی گری »الکساندر لوکاشنکو« رئیس 
جمهور بلاروس خاتمه یافت و پوتین و پریگوژین به توافقی پشت پرده دست 
یافتند که مفاد آن هنوز چندان روشن نیست. با این حال، پریگوژین به بلاروس 
رفته و نیروهای تحت امر وی نیز به مواضع و پایگاه های خود بازگشته اند. در این 
میان، شماری از مقام های عالی رتبه نظامی روس نیز توسط دولت روسیه برکنار 
شده اند. مسائلی که همه و همه یک شوک بزرگ را برای مردم روسیه و حتی 
افکار عمومی جهان رقم زده اند. با این حال، کودتای نظامی گروه واگنر علیه 
دولت روسیه و شخص پوتین، حامل ۲ پیام عمده و محوری بوده که توجه به 

آن ها کاملًا ضروری به نظر می رسد.
نقش بر آب شدن تصورات پوتین

اولًا ( این کودتا تا حد زیادی تصوری که سال های سال پوتین از خود به 
عنوان سیاستمدار و رهبری قدرتمند ساخته بود را نقش بر آب کرد و نشان داد که 
تا چه اندازه موضع و جایگاه وی در بحبوحه جنگ اوکراین، متزلزل است. حال 
پوتین نه تنها باید اعتبار و آبروی خویش را نزد افکار عمومی داخلی روسیه باز 
یابد، بلکه با چالش های عدیده ای در زمینه بازیابی اعتبارش در عرصه بین المللی 
نیز رو به رو است و البته که هیچکس جز خود را نیز در در این رابطه نمی تواند 

سرزنش کند.
اوج گیری شکاف ها و نقاط ضعف در درون ساختارهای 

نظامی و امنیتی روسیه
دوم اینکه کودتای نظایم گروه واگنر در روسیه و رسیدن شبه نظامیان این 
گروه به دروازه های شهر مسکو نشان داد که شکاف ها و نقاط ضعف در درون 
ساختارهای نظامی و امنیتی روسیه تا حد زیادی اوج گرفته اند و دولت روسیه و 
شخض پوتین بایستی حتماً فکری به حالِ این مساله بکنند. باید توجه داشت 
که در درونِ تشکیلات نظامی و امنیتی روسیه، هستند کسانی که به شدت با 
تفکرات و رویه های پوتین به ویژه در به راه انداختن جنگ اوکراین مخالف هستند 
و در برهه های زمانی اینچنینی فرصت های مناسبی را هم برای کنشگری پیدا 
می کنند. البته که در یکچنین زمان های حساسی، الیگارشهای ثروتمند روس که 
مخالف و منتقفد پوتین هم هستند می تنوانند از فرصت استفاده کرده و به نوعی 
نقشی مکمل را برای این نظامیان بازی کنند. اگرچه که همین حالا نیز گروه شبه 
نظامی واگنر خود به یک قدرت در معادلات داخلی روسیه تبدیل شده و روس ها 
اساساً نمی توانند وجود این گروه را در معادلات آتی کشورشان نادیده بگیرند. 
مساله ای که به ویژه برای پوتین به عنوان رئیس جمهور روسیه، حامل پیام ها و 
معانی خاصی است و حاکی از این مساله است که او میدانِ فراخ و گسترده گذشته 

جهت کنشگری های خود را در روسیه، دیگر در اختیار ندارد.

سامان سفالگر    طی روزهای گذشـته روسـیه شاهد 

یکـی از حادترین بحران های امنیتی خـود در طی 30 
سـال اخیر بوده است.

کودتا، شورش، هرج و مرج یا ...!

گزارش

پیام های کودتایِ گروه واگنر در روسیه چه بود؟

خبر

 خبر
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دانشمندان ابداع 
کرده اند؛

توانایی نواختن 
پیانو پس از سکته با 
دستکش هوشمند

دانشـمندان یک جفت دسـتکش هوشمند 
ابـداع کرده انـد کـه می توانـد بـه بیمـاران 
مبتلا به سـکته مغـزی و ضعـف انـدام این 
امـکان را بدهد کـه توانایی نواختـن پیانو را 

بازیابـی کنند.
ایـن دسـتکش اسـکلت بیرونـی از هـوش 
مصنوعـی، اجـزای متحـرک معـروف بـه 
محرک ها و حسگرهای لمسـی به گونه ای 
اسـتفاده می کند کـه می توانـد به بیمـاران 
کمـک کنـد تـا بـه دنبـال از دسـت دادن 
یـا کاهـش توانایـی در حرکـت دسـت ها، 
انگشـتان یا مـچ، کارهـای دسـتی را دوباره 

از سـر بگیرنـد.
محققـان گفتنـد کـه دسـتکش های اثبات 
مفهومـی آنها بـا »احسـاس« تفـاوت بین 
حرکات درسـت و نادرسـت، نواختن پیانو را 

بـه کاربر خـود می آمـوزد.
 ،)Erik Engeberg( دکتـر اریـک انگبـرگ
اسـتاد دپارتمـان مهندسـی اقیانـوس و 
مکانیـک دانشـگاه آتلانتیـک فلوریـدا، در 
ایـالات متحـده، می گویـد: مـا دریافتیـم 
کـه ایـن دسـتکش می توانـد بیـن نواختن 
پیانـو درسـت و نادرسـت تمایز قائل شـود. 
این بـدان معنـی اسـت کـه می توانـد ابزار 
ارزشـمندی بـرای توانبخشـی شـخصی 
افـرادی باشـد کـه می خواهنـد نواختـن 

موسـیقی را دوبـاره یـاد بگیرنـد.
تخمین زده می شـود کـه امـروزه در بریتانیا 
۱.۲ میلیون نفر از سـکته مغزی جان سـالم 

بـه در برده اند.
سـکته مغزی یکـی از علـل اصلـی ناتوانی 
است، تقریباً دو سـوم از بازماندگان با ضعف 
اندام، مشـکلات بینایی و مشـکلات زبانی 

و ارتباطی بیمارسـتان را تـرک می کنند.
 Frontiers in« بـرای ایـن مطالعـه کـه در
Robotics and AI« منتشـر شـده اسـت، 
تیمـی از مهندسـان یـک جفت دسـتکش 
اسـکلت بیرونـی طراحـی کردنـد کـه از 
محرک هایـی بـرای تقلید حـرکات طبیعی 

دسـت اسـتفاده می کنـد.
هر نـوک انگشـت متشـکل از ۱۶ حسـگر 
اسـت که به کاربر اجـازه می دهد اشـیایی را 

که لمـس می کننـد احسـاس کند.
پروفسـور انگبرگ می گوید: هنگام استفاده 
از دسـتکش، کاربران تا حـد قابل توجهی بر 

حرکت هر انگشـت کنترل دارند.
ایـن دسـتکش بـرای کمـک و تقویـت 
حـرکات طبیعی دسـت آنهـا طراحی شـده 
اسـت و به آنهـا اجـازه می دهد خم شـدن و 

امتـداد انگشـتان خـود را کنتـرل کنند.
بـه عنـوان بخشـی از آزمایش هـا، بـه 
دسـتکش ها آموزش داده شـد که با استفاده 
از حرکات از پیش برنامه ریزی شـده، شـعر 
کودکانـه »مری یـک بره کوچک داشـت« 

را روی پیانـو بنوازنـد.
هنگامـی کـه شـخصی بـرای نواختـن 
پیانـو دسـتکش می پوشـید، می توانسـت 
تشـخیص دهـد کـه در چـه قسـمت هایی 
از حـرکات اشـتباه کـرده اسـت و این بـه او 
امکان می دهـد عملکرد خـود را درک کند و 

پیشـرفت هایی داشـته باشـد.
محققـان گفتنـد کـه بـرای بهبـود دقـت 
دسـتگاه و سـازگارتر کـردن آن بـه کار 
بیشـتری نیاز اسـت. امـا آنهـا امیدوارند که 
در آینده، بیماران سـکته مغزی و سـایر افراد 
دارای معلولیـت بتواننـد از این دسـتکش ها 
بـرای بازیابـی عملکـرد دسـت ها اسـتفاده 

کننـد.
جولیـت بـووری )Juliet Bouverie(، مدیر 
اجرایـی انجمـن سـکته مغـزی، دربـاره 
ایـن تحقیـق اظهـار داشـت: ایـن زمـان 
هیجان انگیـزی برای فنـاوری در تحقیقات 

سـکته مغـزی اسـت.
مـا از مطالعاتـی اسـتقبال می کنیـم کـه به 
ایجـاد ابزارهـای مؤثر بـرای بهبـودی پس 

از سـکته مغـزی می پردازنـد.
وی افـزود: امیدواریـم نتایـج ایـن تحقیـق 
بـه تقویـت درک فعلـی مـا بـرای ایجـاد 
درمان هـای مؤثر بـرای کمک به بازسـازی 

زندگـی پـس از سـکته کمـک کند.

 طی سال های اخیر هوش مصنوعی موردتوجه بسیاری 
قرارگرفته و پیشرفت های زیادی داشته است؛ اما حقایقی 
گمراه کننده در مورد این تکنولوژی خاص وجود دارد که در 
ادامه توضیح خواهیم داد. در این مقاله به معرفی حقایقی 
جالب و باورنکردنی در مورد هوش مصنوعی پرداخته ایم، 

با ما همراه باشید.
۱.به گفته مدیرعامل گوگل، هوش مصنوعی بیشتر از برق 

و آتش زندگی بشریت را دگرگون خواهد کرد!
۲.سرمایه گذاری جهانی که شرکت ها در سال ۲0۲0 
برای هوش مصنوعی انجام دادند تنها ۶7.85 میلیارد در 
سال بود که در سال ۲0۲۱ به 93.5 میلیارد افزایش یافت.

3.سرمایه گذاری خصوصی برای هوش مصنوعی در سال 
۲0۲۲ بیش از ۱35 میلیارد دلار بود، اما پیش بینی ها نشان 
داده که سرمایه گذاری کلی در تحقیقات و برنامه های 
کاربردی هوش مصنوعی تا سال ۲0۲4 به 500 میلیارد 

دلار خواهد رسید.
4.طبق پیش بینی های انجام شده درآمد جهانی تحت 
تأثیر هوش مصنوعی برای برنامه های سازمانی در سال 
۲0۱8، ۱.۶۲ میلیارد دلار بوده است که تخمین زده شده 
که در سال ۲0۲5 این مبلغ به 3۱.۲ میلیارد دلار افزایش 

خواهد یافت.
5.نتایج حاصل از تحقیقات حاکی از آن است که در سال 

۲0۲۱، چین بیشترین استفاده را از هوش مصنوعی 
درزمینه توسعه فناوری و کاربردهای بازار داشته است.

۶.طبق پیش بینی ایلان ماسک در سال ۲0۲0، هوش 
مصنوعی بسیار پیشرفت کرده و در سال ۲0۲5 حتی فراتر 

از انسان ها رشد و عمل خواهد کرد.
7.برخی از فناوران برتر ازجمله استیون هاوکینگ، بیل 
گیتس و ایلان ماسک به راین باورند که هوش مصنوعی 

می تواند یک خطر جدی برای بشریت باشد.
8.هوش مصنوعی می تواند برخی کارها را بسیار سریع تر 
از انسان انجام دهد. برای مثال، هوش مصنوعی می تواند 
کمتر از ۶ ساعت تراشه هایی را برای رایانه ها طراحی کند، 

درصورتی که همین کار توسط انسان ماه ها زمان نیاز دارد. 
دقیقاً به همین دلیل برخی نگران اند که هوش مصنوعی 

در بسیاری از امور جای انسان ها را بگیرد.
9.هوش مصنوعی تا 40 درصد بهره وری را افزایش خواهد 

داد و ازاین رو اتلاف وقت و زمان را کاهش می دهد.
۱0.طی چند سال گذشته، دانشگاه ها آموزش خود را در 

مورد هوش مصنوعی بیشتر کرده اند.
۱۱.از سال ۲000 تا به امروز، تعداد استارت آپ های وابسته 

به هوش مصنوعی تا ۱4 برابر افزایش یافته اند.
۱۲.برترین مهندسان هوش مصنوعی در این کشورها و 
مناطق هستند: ایالات متحده آمریکا، اروپا )به ویژه بریتانیا 

و آلمان(، چین، کانادا و هند.
۱3.بـه هشـدار شـرکت مایکروسـافت و گـوگل 
در سـال ۲0۱9 هـوش مصنوعـی می توانـد آسـیب 
جدی به یـک برنـد وارد کند. درسـت اسـت کـه خیلی 
از شـرکت ها مشـتاق اسـتفاده از هـوش مصنوعـی 
هسـتند اما درصورتی کـه از ایـن تکنولوژی به درسـتی 
استفاده نشـود، علاوه بااینکه مشـکل را تشدید می کند 

می توانـد باعـث ایجـاد مشـکلات جـدی نیـز شـود.
۱4.پیش بینی هـای انجام شـده در مـورد ارزش سـهام 
ایـن تکنولـوژی در بـازار حاکی از آن اسـت که تا سـال 
۲0۲5 بـه ۱00 میلیـارد دلار یـا حتی ۱۲5 میلیـارد دلار 

خواهد رسـید.
۱5.طبق نظریه دکتر دیوید لوی، متخصص هوش 
مصنوعی، در نسل های آینده انسان با ربات ها ارتباطات 
عاطفی و صمیمانه برقرار خواهد کرد و حتی ازدواج انسان 
با رباط نیز رخ خواهد داد. حتی تا سال ۲050 ربات ها ازنظر 

قانونی به رسمیت شناخته می شوند.
۱۶.از سال ۲0۲0، ربات ها می توانند تشخیص دهند که 
نیاز به تعمیر دارند و حتی برخی از آن ها خودشان می توانند 

خود را تعمیر کرده و مشکلشان را حل کنند.
۱7.در این میان نگرانی هایی در مورد حفظ حریم 
خصوصی وجود دارد که در این رابطه اتحادیه اروپا قوانینی 

برای رعایت حقوق بشر وضع کرده است.
۱8.بانک ها از هوش مصنوعی به منظور تولید درآمد و 

مدیریت ریسک استفاده می کنند.
۱9.طبق نظریه کارشناسان، هوش مصنوعی تا ۱0 سال 
آینده جایگزین حدود ۱۶ درصد از مشاغل خواهد شد، اما 
نگران نباشید در این راستا مشاغلی جدید دیگری به لطف 

هوش مصنوعی ایجاد خواهند شد.
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حقایقی جالب در مورد هوش مصنوعی؛

با 19 راز درباره 
آینده 20 
بگیرید!

پریسا جمدی

آغاز فعالیت های زیرساختی در حوزه تجاری سازی فناوری و اقتصاد
سرپرست سازمان تجاری سازی فناوری و اقتصاد دانش بنیان خبر داد:

سرپرسـت سـازمان تجاری سـازی فناوری 
و اقتصـاد دانـش بنیـان بـا اعـلام اینکـه 
فعالیت هـای زیرسـاختی خوبـی در حـوزه 
تجاری سـازی فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
در جهاددانشـگاهی در حـال شـکل گیری 
اسـت، گفت: در همین مدت اخیر 30 میلیارد 
تومـان جـذب منابـع مالـی داشـته ایم و اگر 
بتوانیـم همیـن مسـیر را با سـرعت بیشـتر 
طـی و به عنـوان یـک مطالبـه عمومـی در 
جهاددانشـگاهی مطرح کنیم قطعاً مثمرثمر 

خواهـد بود.
مسـعود ابراهیمی، در پنجاهمین گردهمایی 
سراسـری معاونـان آمـوزش و کارآفرینـی 
جهاددانشـگاهی در اصفهان، بیان کرد: سـه 

حـوزه اصلی فعالیت بـرای سـازمان تجاری 
سـازی فنـاوری و اقتصـاد دانـش بنیـان در 

اساسـنامه پیش بینی شـده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه فعالیـت پارک هـا، مراکـز 
رشـد و مراکز نـوآوری و شـتاب دهی، گفت: 
هم اکنون 3 پارک علم و فنـاوری، 30 مرکز 
رشـد و 40 مرکز شـتاب دهی را در سـازمان 
داریم. در مجمـوع هزار واحد فنـاور ذیل این 

مراکز مشـغول فعالیت هسـتند.
سرپرست سـازمان تجاری سـازی فناوری و 
اقتصاد دانش بنیـان با بیان اینکه حـوزه دوم 
فعالیت سازمان امور شـرکت ها است، گفت: 
در امور شرکت ها شـرح وظیفه اصلی صدور 
مجوز برای شـرکت ها و نظـارت بر عملکرد 

آنها اسـت.
وی افـزود: جهاددانشـگاهی از ابتـدا تاکنون 
حـدود یکصـد شـرکت تأسـیس کـرده که 
کمتـر از 40 شـرکت الان مشـغول فعالیـت 
هسـتند و متاسـفانه عمدتاً زیان ده یا در مرز 

زیـان دهی هسـتند.
دکتـر ابراهیمـی حـوزه سـوم فعالیـت ایـن 
سـازمان را تجـاری سـازی فنـاوری عنوان 
کرد و گفـت: این حـوزه کـه تقریبـاً تعطیل 
بوده اسـت نیاز بـه برنامه جـدی بـرای احیا 

دارد.
وی بـا بیـان اینکـه بـا پتانسـیل های 
جهاددانشـگاهی امسـال قابلیـت جـذب 
حدود ۲ هـزار میلیـارد تومـان را دارد، گفت: 
دانش فنی را داریم کـه عمدتاً منتظر مراحل 
بعدی مثـل تأمین منابـع مالی هسـتند و در 
صـورت تأمین، قابلیـت جذب حـدود ۲ هزار 

میلیـارد تومـان را دارد.
سرپرسـت سـازمان تجاری سـازی فناوری 
و اقتصـاد دانش بنیـان ادامـه داد: اگر بتوانیم 
طی ۲ تـا 3 سـال این منابـع را جـذب کنیم، 
از سـال چهـارم جهاددانشـگاهی به شـکل 
خودگـردان قابـل اداره اسـت و وضعیـت 
معیشـت جهادگـران قابـل ارتقـا اسـت، 
امـا تهیـه ایـن منابع نسـبتاً سـخت اسـت، 
به طـوری کـه حـدود 4 میلیـارد تومـان بـه 

عنـوان منابعـی کـه بایـد در حـوزه تجاری 
سـازی صرف شـود برای سـازمان به غیر از 

حقـوق در نظـر گرفته شـده اسـت.
وی بـا تاکیـد بـر اینکـه در حـوزه پارک ها و 
مراکز رشـد هم نیاز به تغییـر و تحول جدی 
داریـم، تصریح کـرد: چون پارک هـا و مراکز 
رشـد تاکنون عمدتاً به صورت سازمان های 
مصـرف کننـده بودجـه عمـل کرده انـد، در 
صورتـی کـه پتانسـیل های زیـادی بـرای 
درآمدزایـی دارنـد. متاسـفانه تاکنـون از این 
ظرفیت ها اسـتفاده نشـده کـه برنامه جدی 

در ایـن زمینـه داریم.
وی همچنیـن از برنامه جدی بـرای انضباط 
بخشـی در شـرکت ها خبـر داد و گفـت: بـه 
نسـبت سـهامی کـه جهاددانشـگاهی در 
شـرکت ها دارد نمایندگانی معرفی می کنیم، 
اما چـون عمدتـاً بـه صـورت غیرتخصصی 
عمـل کرده اند عمدتـاً زیـان ده هسـتند، اما 
بنا داریـم از ظرفیت هـای جهاددانشـگاهی 
استفاده کرده و این شـرکت ها را با نیروهای 
تخصصی پر کنیـم تا هـم سـودآوری و هم 
افزایـش ارزش سـهام داشـته باشـند و طی 

یکی دو سـال آینـده احیا شـوند.
ابراهیمـی بـا بیـان اینکه بایـد دانـش فنی 
موجـود را شناسـایی و بـا تأمیـن مالـی، از 
طریـق شـرکت ها بـه درآمدزایـی برسـیم، 

گفـت: در ایـن حـوزه پلتفرمـی پیش بینـی 
شـده تا دیتای همه دانـش فنی تولید شـده 
در جهاددانشـگاهی را بـه صـورت متمرکـز 
داشته باشـیم. امیدواریم طی 3 تا ۶ ماه آینده 
این اتفـاق بیفتـد و بعـد از آن وارد فـاز بعدی 

بـرای درآمدزایـی می شـویم.
وی بـر همکاری هـای بیشـتر در حـوزه 
آمـوزش تاکیـد و اظهـار کرد: شـرکت هایی 
داریم کـه در حوزه تکنولوژی های آموزشـی 
فعال هسـتند و اگر ارتباطی برقرار کنیم هم 
بـه درآمدزایـی شـرکت ها کمـک می کنـد 
و هم حـوزه آمـوزش جهاددانشـگاهی ارتقا 
جـدی پیـدا می کنـد و بـه درآمدهـای آن 

اضافـه می شـود.
سرپرسـت سـازمان تجاری سـازی فناوری 
و اقتصـاد دانـش بنیـان اضافـه کـرد: 
بـرای توانمندسـازی مجموعـه تیم هـای 
اسـتارت آپـی آموزش هایـی نیـاز داریـم؛ 
از آموزش هـای اولیـه کارآفرینـی مثـل 
خلاقیـت، تیـم سـازی، روش تهیه کسـب 
و کار تـا آموزش هـای عمومـی و بعـد از آن 
آموزش هـای تخصصـی کـه رقـم قابـل 

توجهـی اسـت.
وی تصریح کـرد: به نظر می رسـد تاکنون با 
دو جزیـره مختلف مواجـه بودیم، امـا برنامه 
فعلی ایـن اسـت کـه در جایـی کـه بتوانیم 

سرویس مطلوب از جهاددانشگاهی بگیریم 
قطعاً ایـن کار را انجـام دهیم.

ابراهیمـی حـوزه سـوم فعالیـت سـازمان را 
آموزش های پرسنلی و توانمندسـازی حوزه 
پژوهـش اعلام و بیـان کرد: حـوزه پژوهش 
و تجـاری سـازی دو حـوزه همزاد هسـتند. 
نمی توانیـم اول پژوهـش و بعـد عملیـات 
تجاری سـازی انجام دهیم، بلکه پژوهش را 
باید حتماً از یک پیش امکان سـنجی شروع 
کنیم و همزمان با پیشرفت پژوهش، تبدیل 
به امکان سـنجی، بیزینس پلن و مارکتینگ 
شـود. در این راسـتا محققان پژوهش نیاز به 
یکسـری آمـوزش دارند کـه اگر ایـن اتفاق 

بیفتد هم افـزا و برد بـرد خواهـد بود.
سرپرسـت سـازمان تجاری سـازی فناوری 
و اقتصـاد دانـش بنیـان در پایـان بـا تاکیـد 
بـر اینکـه از لحـاظ فکـری و اجرایـی نیـاز 
بـه کمـک همـه جهادگـران داریـم، گفت: 
فعالیت هـای زیرسـاختی خوبـی در حـال 
شـکل گیـری اسـت کـه امیدواریـم تـداوم 
داشته باشـد. در همین مدت اخیر 30 میلیارد 
تومـان جـذب منابـع مالـی داشـته ایم و اگر 
بتوانیـم همیـن مسـیر را با سـرعت بیشـتر 
طـی و به عنـوان یـک مطالبـه عمومـی در 
جهاددانشـگاهی مطـرح کنیـم قطعـاً مثمر 

ثمـر خواهـد بود.

خبر ویژه خبر روز

۳۳۰ هزار فروشگاه، ۵۵۰ هزار سفارش روزانه
و ۱۴۰ میلیارد تومان فروش!

اینستاگرام فیلترینگ را شکست

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

اختصاص خط اعتباری جدید 500 میلیون دلاری
برای شرکت های دانش بنیان

در حالــی کــه فیلترینــگ اینســتاگرام در آغــاز باعــث اختــلال در کار و تعطیلــی فروشــگاه های 
فعــال شــده بــود، بــه نظــر می رســد کــه در چنــد وقــت اخیــر فیلترینــگ تأثیــر خــود را از دســت 

داده و کســب وکارهای ایــن بســتر در حــال جــان گرفتــن اســت.
فیلتــر شــدن اینســتاگرام بــر بخــش بزرگــی از جامعــه کــه تجــارت خــود را در بــر ایــن پلتفــرم 
ــن  ــاه ای ــد م ــس از گذشــت چن ــه پ ــن اســت ک ــر گذاشــت، و پرســش ای ــد اث شــکل داده بودن
محدودیــت بــه کجــا رســیده اســت. بــر اســاس گــزارش تجارت فــردا، فیلترینــگ اینســتاگرام 
فعالیــت ۶30 هــزار فروشــگاه فعــال در ایــن پتفــرم را در 9 مــاه گذشــته مختــل کــرد. بیــش از 
ــزار  ــه ۱50 ه ــورد ب ــزار م ــه از 730 ه ــل شــد و ســفارش های روزان ــزار فروشــگاه تعطی 300 ه

ــت. ســفارش کاهــش یاف
در ایــن مــدت فــروش روزانــه فروشــگاه ها از ۱۲0 میلیــارد تومــان بــه ۱7 میلیــارد تومان رســید 

و بیــش از ۲7 هــزار میلیــارد تومــان زیان روی دســت فروشــندگان گذاشــت.
ــدون اینکــه  ــت ب ــی برداشــته شــده و دول ــاه گذشــته برخــی محدودیت هــای اینترنت در ســه م
بــه صــورت رســمی اعــلام کنــد، از شــدت فیلترینــگ کاســته اســت. خبــر خــوب اینکــه ایــن 
روزهــا 330 هــزار فروشــگاه موجــود، روزانــه 550 هــزار ســفارش دریافــت می کننــد و فــروش 

روزانــه آنهــا بــه مــرز ۱40 میلیــارد تومــان رســیده اســت.
ایـن آمارهـا نشـان می دهنـد بـازار بـر فیلترینـگ پیـروز شـده و سیاسـت فیلترینـگ اگرچـه در 
کوتاه مـدت کسـب وکارها را مختـل کرده امـا بازارهـا در نهایـت توانسـته اند مسـیر خـود را پیدا 

کننـد. آیـا سیاسـتگذار بـا اولویـت دادن بـه اقتصـاد، از فیلترینـگ اینسـتاگرام کوتـاه می آید؟

رئیس کل بانـک مرکزی بـا اعـلام برنامه ریـزی برای اتصـال ارتباط شـبکه 
کارتی شـتاب ایران با چیـن و ترکیه، از تخصیـص خط اعتبـاری 500 میلیون 
دلاری بـرای تأمیـن نیـاز ارزی شـرکت های دانش بنیـان در سـال جاری خبر 

داد.
محمدرضا فرزین در دیدار و نشسـت معـاون علمی و فنـاوری رئیس جمهور و 

جمعی از تشـکل ها و شـرکت های پیشـرو در حـوزه فعالیت هـای دانش بنیان 
با تاکید بـر حمایت همـه جانبـه نظام بانکـی از این شـرکت های مؤثـر گفت: 
به منظور حل مشـکلات ارزی شـرکت های دانش بنیان و در راسـتای حمایت 
عملی از آنـان، خـط اعتبـاری 500 میلیـون دلاری در سـال جاری بـرای این 
بخـش اختصـاص می یابـد. رئیـس کل بانـک مرکزی بـا اشـاره به تشـکیل 
کمیتـه تأمیـن و تخصیـص ارز در بانـک مرکـزی بـا حضـور وزارتخانه هـای 
صنعـت معـدن و تجـارت، بهداشـت درمـان و آمـوزش پزشـکی و جهـاد 
کشـاورزی گفت: در ایـن کمیته نیازهـای ارزی سـالانه بخش هـای مختلف 
براسـاس منابع، تعییـن و سـهمیه هر یـک از بخش ها بـرای گشـایش اعتبار 

مشـخص می شـود.
وی تصریـح کـرد: بانـک مرکـزی بـا توجـه بـه ضـرورت توجـه جـدی بـه 
شـرکت های دانش بنیـان و بـه منظـور تسـریع در حـل نیـاز ارزی فعـالان 
ایـن بخـش، امسـال جـدای از سـهمیه ایـن بخـش، 500 میلیـون دلار خط 
اعتباری جدید بـه آن اختصـاص می دهد. فرزیـن در ادامه تاکید کرد: شـرایط 
تخصیـص این خـط اعتبـاری هـم بـا همـکاری معاونـت عملـی و فنـاوری 
ریاسـت جمهـوری و وزارت صمـت تعییـن می شـود. البتـه در همیـن راسـتا، 
نماینـدگان ایـن شـرکت ها نیـز می تواننـد در کمیتـه تأمیـن و تخصیـص ارز 

مشـارکت و حضـور فعال داشـته باشـند.
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